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Protokół z LXII sesji 
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z dnia 28 czerwca 2023 roku 

Protokół Nr LXII/2023 

Z Sesji Rady Powiatu z dnia 28 czerwca 2023 roku 

Posiedzeniu Przewodniczył – Marek Ciąpała – Przewodniczący Rady Powiatu 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie – 10:00 

Zakończono o godzinie – 13:12 

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok oraz debata nad raportem, 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kutnowskiego wotum zaufania, 

4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok: 

a) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kutnowskiego za 

2022 rok, 

b) zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok, 

c) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania 

Zarządu Powiatu w Kutnie z wykonania budżetu za 2022 rok, 

d) zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Kutnowskiego na dzień 31 

grudnia 2022 roku,  

e) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kutnowskiego, 

f) zapoznanie się z opiniami stałych Komisji Rady Powiatu Kutnowskiego, 

g) dyskusja, 

h) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok. 

5. Absolutorium dla Zarządu Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok: 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kutnowskiego o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Kutnowskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

Kutnowskiego za 2022 rok, 

c) dyskusja; 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Kutnowskiego za 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, 

b) zmiany uchwały o uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kutnowskiego na lata 2023-2040, 

c) zmiany liczby członków oraz składu osobowego Komisji Edukacji Kultury i 

Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu Kutnowskiego, 
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d) zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego oraz na bieżące funkcjonowanie 

placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego, działającej na terenie 

Powiatu Kutnowskiego. 

7. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Kutnowskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Kutnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2022 rok. 

8. Informacja Starosty Kutnowskiego o działaniach w okresie międzysesyjnym. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad. 

Punkt 1 

00:04:07 – 00:04:46 

Marek Ciąpała: 

Otwieram obrady LXII sesji Rady Powiatu Kutnowskiego. Serdecznie witam Panią Poseł na Sejm RP, 

Paulinę Matysiak. Serdecznie witam Państwa Radnych i pracowników Starostwa. Na 21 radnych 

biorących udział w sesji zwołanej w zdalnym trybie obradowania obecnych jest 16 radnych. Tym 

samym stwierdzam prawomocność obrad. Proszę o zabranie głosu przez Panią Poseł na Sejm RP 

Paulinę Matysiak. 

00:04:55 – 00:07:32 

Paulina Matysiak: 

Dzień dobry, Paulina Matysiak. Szanowni Państwo, ja dzisiaj pojawiłam się na sesji, ponieważ 2 punkt 

to raport o stanie powiatu, a wczoraj miałam okazję spotkać się z mieszkańcami Łaniąt w sprawie 

składowiska odpadów, które tam się znajduje i gdzie ta sytuacja, to składowisko nie jest uprzątnięte, 

to jest w kwestii Pana Starosty. My się wymienialiśmy różnymi pismami w zasadzie od 2020 roku, 

kiedy ja się w ogóle o tej sytuacji dowiedziałam, przez te 3 lata nie zostało nic w tym temacie 

zrobione. Czekam w tym momencie na pisma jeszcze z prokuratury, żeby dowiedzieć się jak 

wyglądała sytuacja prowadzonego występowania, bo Pan Starosta właśnie tym się zasłaniał, że nie 

mógł podejmować żadnych decyzji, a prokuratura mu nie odpisywała. Czekam na odpowiedź od  

Pana Wójta Gminy Łanięta, który też nie… nie informuje mieszkańców o sytuacji, która ma tam 

miejsce i chciałabym się dowiedzieć, ponieważ w samym raporcie w ogóle Łanięta nie są 

wspomniane. To składowisko nie jest wspomniane jako sytuacja, która jest sprawą pilną do 

załatwienia, gdzie trzeba to składowisko uprzątnąć. Mieszkańcy obawiają się o swoje zdrowie, o 

swoje życie, jest tam niebezpiecznie. Cały czas unoszą się jakieś opary. Ostatnio miał miejsce pożar. I 

chciałabym się dopytać, po pierwsze, dlaczego nie ma w ogóle tego miejsca uwzględnionego w 

raporcie i jakie działania były w ubiegłym roku podejmowane? Bo jak rozumiem, skoro nie ma, to w 

2022 roku nic Państwo nie robiliście w tym temacie, a przede wszystkim chciałabym się dowiedzieć, 

nawet nie dla siebie, tylko w imieniu tych mieszkańców, kiedy oni mogą liczyć na pozytywne 

załatwienie tej sprawy, uprzątnięcie tego składowiska, nawet jeżeli to miałoby być w kilku krokach 

zrobione. Tam te materiały przechowywane są w beczkach, w pojemnikach, które tak naprawdę już  
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się rozwalają, są skorodowane. Tak naprawdę nie wiadomo, w którym momencie coś może 

(nieczytelny zapis), coś może wybuchnąć. I kluczowe jest to, żeby… żeby otrzymać odpowiedź, kiedy 

coś zadzieje się z tym składowiskiem. To nie może tak wyglądać, to jest bardzo niebezpieczne. Ja bym 

prosiła Pana Starostę o odpowiedź właśnie w tym… w tym temacie i wyjaśnienie, dlaczego w 

ubiegłym roku Państwo nic… nic nie robiliście. W raporcie nie można znaleźć słowa na temat tego, co 

się dzieje w Łaniętach. 

00:07:34 – 00:07:43 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Pani Poseł. Czy w odpowiednim punkcie, czy Pani ma Starosta udzielić odpowiedzi, czy 

ewentualnie Pani by oczekiwała, żeby teraz?  

00:07:45 – 00:07:56 

Paulina Matysiak: 

Poczekać do końca tego 2 punktu, bo jak rozumiem jesteśmy w punkcie dotyczącym raportu o stanie 

powiatu. Wiem, że może jeszcze inni Radni będą zabierali głos. Na końcu może Pan Starosta 

odpowiedzieć. 

00:07:57 – 00:07:59 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję. Proszę bardzo, Panie Starosto. 

00:08:00 – 00:11:58 

Daniel Kowalik: 

Za pamięci i póki na świeżo Pani słowa są w mojej głowie, przede wszystkim chciałbym stanowczo 

zanegować Pani tezę, że nic w tym temacie nie było robione. Doskonale Pani wie, dostała Pani 

odpowiedź od Starostwa Powiatowego w Kutnie parę dni temu, jeśli chodzi o czynności, które tam 

były wykonywane również w 2020 roku, więc proszę takiej terminologii nie używać, bo doskonale 

Pani wie, że czynności tam podejmowane były. Ale jeśli chodzi o temat najświeższy, czyli to, co 

powinno interesować Panią i interesować mieszkańców, na tą chwilę Starostwo Powiatowe w Kutnie 

wystosowało pisma do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska oraz do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska. Dostaliśmy już informację od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska, że na ten rok jest planowana większa kwota z przeznaczeniem na utylizację odpadów 

niebezpiecznych z składowisk pozbawionych decyzji o tym składowaniu. Jednakże musieliśmy wysłać 

kolejne pismo o doprecyzowanie tej odpowiedzi, gdyż w regulaminie tego projektu, gdzie te środki 

można pozyskać, jest napisane na tą chwilę, że maksymalna kwota dofinansowania to 4 000 000 zł 

plus 1 000 000 zł pożyczki. Stąd nasze pismo, w którym prosimy Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska o zastanowienie się czy można zwiększyć tą kwotę dofinansowania w tym przypadku. 

Jeśli chodzi o kwestie prokuratury, no na tą chwilę też czekamy na informacje z prokuratury 

rejonowej, czy jesteśmy… czy mamy możliwość w tym momencie wejść na teren tego zakładu w celu 

dokonywania kolejnych czynności. Z dostępnych takich informacji, jakie pozyskali pracownicy 

Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Kutnie, policja wskazywała, że ze względu  
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na prowadzone śledztwo na tą chwilę prokuratura musi podjąć taką decyzję, aby zezwolić na albo nie 

zezwolić na wejście z czynnościami (nieczytelny zapis) tego składowisku. Kwestia, którą Pani 

poruszyła, podziału na kilka etapów tego usunięcia odpadów, zgodnie z regulaminem, który 

Wojewódzki Fundusz ogłosił, takiej możliwości nie ma, ale również w tym piśmie zwróciliśmy się do 

Wojewódzkiego Funduszu, czy byłaby taka możliwość, żeby etapami usunąć te odpady. 

Rozpoczynając od tych odpadów, które są pod gołym niebem, a w drugim etapie te, które są 

zmagazynowane w zamkniętych magazynach na terenie tego składowiska. Ja wiem, że jest to temat 

trudny, z mieszkańcami też jestem w ciągłym kontakcie, ale nie ma tutaj naprawdę z winy, w ogóle ze 

strony Rady czy Zarządu złej woli do usunięcia tych odpadów. Ale to są naprawdę duże pieniądze, 

które ze względu na taki system prawny no obciążają, ma Pani rację, organ jakim jest Starosta. Mam 

ten obowiązek tego (nieczytelny zapis), to jest aż 11 000 000 zł na tą chwilę. Jeśli by WFOŚ wyraził 

nam zgodę na 8 700 000, czyli całą tą pulę, która jest przewidziana na województwo łódzkie, 

planowałem ponowić prośbę tutaj do Rady o ewentualne uzupełnienie kredytem tej pozostałej 

części, która by tam brakowała. Ale to nadal by było około 3 000 000 zł. 

00:12:00 – 00:12:04 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Staroście. Proszę bardzo Pani Poseł na Sejm. 

00:12:04 – 00:12:59 

Paulina Matysiak: 

Ja tylko dwie kwestie. Przede wszystkim Panie Starosto dziękuję za odpowiedź. Ja się też 

posiłkowałam tym dokumentem, który dzisiaj będzie przez Państwa omawiany, ponieważ w raporcie 

o stanie powiatu za 2022 rok nie ma ani słowem wspomnianej gminy Łanięta i składowiska odpadów 

tam. Jeżeli ktoś weźmie ten dokument, to będzie mu się wydawało, że wszystko jest jak najbardziej w 

porządku, a doskonale sobie zdajemy sprawę, że jest bardzo duży problem i dopytać się chciałam o 

kwestie tego pisma, które teraz Pan wysłał. Kiedy można spodziewać się odpowiedzi dotyczącej tych 

środków, o których Pan Starosta teraz mówił? Tak, żeby po prostu mieć no jakiś terminarz, kiedy się 

ta sprawa może rozstrzygnąć i co, jeżeli ona się rozstrzygnie w sposób negatywny, czyli nie będzie 

można skorzystać z całej puli tych środków. Czy Państwo macie jakiś plan B? 

00:13:00 – 00:13:13 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Pani Poseł. Może jeszcze przejdziemy do tego punktu oficjalnie. Nr 2 jest to rozpatrzenie 

raportu o stanie... I zaraz Pan Starosta… Tak, to proszę bardzo, Pan Starosta. 

00:13:14 – 00:16:08 

Daniel Kowalik: 

Jeśli chodzi o ten terminarz, nie jestem w stanie powiedzieć, kiedy WFOŚ odpowie. Ja trochę liczę też, 

że ten NFOŚ może coś… coś lepszego zaproponuje. No na to pismo dłużej czekamy na tą odpowiedź. 

Myślę, że zgodnie z tabelą do 30 dni. Na pierwsze pismo WFOŚ odpowiedź była bardzo szybko, bo 

chyba w ciągu 2 dni. Odnośnie sytuacji, jakbyśmy nie mieli tej możliwości, czy pozyskania całej tej  
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kwoty, ewentualnie etapowania, no to jest, nie ukrywam, to jest temat w tym momencie bardzo 

ciężki. 11 000 000 dla Samorządu Powiatowego, żeby z budżetu, w tym momencie własnego, z 

własnych środków te pieniądze zaangażować, według mnie na tą chwilę jest to niemożliwe po prostu, 

jeśli nie będzie pomocy jakiejś takiej z zewnątrz. I tu nie mówię tylko o tym składowisku na terenie 

powiatu kutnowskiego, takie składowiska trzy były. Jedno udało nam się w Krośniewicach 

zlikwidować. Tam na szczęście udało się w pewien sposób przymusić tego właściciela, tego 

składowiska do tego, żeby zaczął swoje obowiązki wykonywać. No ale w tym przypadku na to, że 

środki pojawią się z jakiegoś majątku przejętego od tej firmy Profit Duo, według mnie nie ma co 

liczyć, bo jeśli od tego czasu organy ścigania nic takiego nie wyegzekwowały, no to pewnie tak nie 

będzie. Bo też należy pamiętać, że nasz obowiązek pod tym względem jest na zasadzie takiego 

wykonania zastępczego. My po sfinansowaniu tego… tej utylizacji tego składowiska teoretycznie 

jesteśmy zobligowani do nałożenia tych kosztów na tą firmę, która… która to składowisko tam 

stworzyła. A to też już z góry my wszyscy sobie chyba na tej sali zdajemy sprawę, że tych pieniędzy 

też nie odzyskamy. Naprawdę jest to ciężki temat. Naprawdę staramy się, co w naszej mocy robić w 

tej… w tej dziedzinie. Myślę, że jako Samorząd Powiatowy chyba jesteśmy, nie wiem czy nie, 

pojedynczym… jedynym samorządem, rodzynkiem takim, który jakiekolwiek kroki zaczął podejmować 

nawet w względzie zakazu składowania dalszego tych odpadów. Bo jak się czyta prasę, jak się 

obserwuje inne samorządy, wszędzie jest kwestia tak próbowana do załatwienia, żeby w ogóle się do 

tego nie przyznawać jako samorząd, nie wydawać decyzji o zakazie dalszym składowania, żeby nie 

brać na siebie tego obowiązku utylizacji. Więc z naszej strony ta wola jest, dlatego tę procedurę 

podjęliśmy, ale kwestia finansowa, która jest przed nami, no to jest naprawdę, naprawdę ogromny 

problem. Jeśli no tutaj nie będzie jakichś pomocy z zagrożeniem, to myślę, że Samorząd Powiatowy 

nie będzie w stanie tego uszanować. 

Punkt 2 

00:16:11 – 00:16:51 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję. Dziękuję Panu Staroście. Proszę Państwa, no częściowo już jesteśmy w tym punkcie 2, ale 

oficjalnie przechodzimy do punktu 2. Jest to rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Kutnowskiego za 

2022 rok oraz debata nad raportem. Raport Państwo otrzymali w materiałach na sesję. I czy ktoś z 

Państwa, Panów Radnych, chciałby zabrać głos lub zadać pytanie? Bardzo proszę. Proszę bardzo, Pani 

Radna Edyta Ledzion. 

00:16:57 – 00:19:04 

Edyta Ledzion: 

Ja, proszę Państwa, chciałabym zwrócić uwagę, jeśli chodzi o ten przedstawiony raport, tak jak tutaj 

zauważyła Pani poseł, że nie ma akurat elementu Łaniąt. Dla mnie też w tym raporcie brakuje już 

rezultatów z tych wszystkich programów i polityk, które są wdrażane przez tutaj Powiat Kutnowski.  

Rzeczywiście są te wszystkie programy polityki wymienione. Ogólne cele są przepisane z tych 

programów, a nie ma żadnych konkretnych realizacji, które były dokonane w 2022 roku. Dla mnie no, 

powinniśmy się tam po prostu chwilę zatrzymać i po prostu wskazać jakie działania, konkretnie z 

liczbami, były zrealizowane w 2022 roku. Wskazane jest, że mamy sobie poszukać w sprawozdaniu, 

które jest opublikowane na BIP-ie, ale no chyba to nie… nie o to chodzi. To taka moja uwaga, co do…  
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co do tego raportu i niektóre informacje, które są zawarte w tym raporcie są bardzo ogólnikowe. Są 

rzeczywiście, tak jak nakazuje ustawa i nie ma do końca żadnych, no tutaj kolega sprostuje po prostu, 

jeszcze… jeszcze mnie uzupełni, nie ma danych i na przykład moje pytanie jest jedno, które mi się tam 

nasunęło czytając raport: ile w 2022 roku zakupiliśmy usług koronera, jeśli chodzi o… bo jest, że 

podpisana jest umowa, a wiadomo, że na przykład, nie wiem, czy rzeczywiście POZ-y nie spełniły 

tego… tego zadania i żeśmy musieli takie usługi zakupić i na jaką kwotę? 

00:19:07 – 00:19:14 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Pani Radnej. Proszę bardzo, Pan Starosta Daniel Kowalik. 

00:19:15 – 00:19:20 

(nieczytelny zapis) 

00:19:22 – 21:30 

Daniel Kowalik: 

W kwestii koronera, no rzeczywiście takiej informacji, jeśli chodzi o liczby, nie pojawiła się taka 

informacja w raporcie. Ale no odpowiadając na Pani wątpliwości, ogromny problem tak, bo jeszcze w 

poprzedniej kadencji, kiedy ten koroner powstał, przypominam, że jesteśmy jednym z nielicznych w 

ogóle powiatów, gdzie funkcja koronera jest obsadzona, był pewien moment, kiedy zastanawialiśmy 

się i mieliśmy trochę też problemy z zabezpieczeniem środków na dalsze funkcjonowanie koronera. I 

to był jeden miesiąc w tamtym roku tak… w tamtym albo… w tamtym roku. I przez ten miesiąc, przez 

to chyba, że służby różnorakie przyzwyczaiły się do funkcjonowania koronera na terenie powiatu 

kutnowskiego, no miały ogromny problem z tym stwierdzeniem zgonów. Była też sytuacja jedna, 

kiedy jeden z POZ-ów na terenie powiatu kutnowskiego odmówił wydania aktu zgonu. Mieliśmy 

wtedy wielki problem. Musieliśmy się posiłkować wtedy szpitalem. Pani doktor, która była za to 

odpowiedzialna zgodnie z przepisami, kategorycznie odmówiła wykonania tej czynności. No i wtedy 

wróciliśmy do… do formuły, która była przedtem – koronera. Ze względu na bezpieczeństwo, ale ze 

względu na to, że tych środków rzeczywiście na utrzymanie tego koronera, bo te pieniądze, które 

płacimy, no nie są to duże pieniądze, doszliśmy do takiej formuły, że w godzinach, że tak powiem 

pracy POZ-ów, przychodni, koroner u nas nie dyżuruje, tylko dyżuruje w godzinach od 15.30 do… od 

18.00, przepraszam, do godzin rannych oraz we wszystkie dni wolne, w tym święta, weekendy. No 

moim zdaniem myślę, że utrzymanie koronera na terenie powiatu kutnowskiego no działa z korzyścią, 

tak, dla takich rzeczy. 

00:21:30 – 00:26:35 

Edyta Ledzion: 

Ale ja tutaj nie kwestionuję Panie Starosto, że nie działa z korzyścią, bo ja też słyszałam o takich 

właśnie przypadkach, że nikt nie chciał przyjechać i ten zgon w domu już tam po prostu po kilku 

godzinach i ludzie wydzwaniali. Tylko kwestia, ile rzeczywiście takich usług zostało wykonanych, tak. 

Więc dla mnie, tu akurat ten mój przykład, po prostu, że raport, jak gdyby, no wiemy, że nie mamy 

żadnych standardów przygotowywania raportu, fajnie jest opisane, tylko to jest dużo ustawy i dużo 

polityk wskazanych tak, ale takich konkrecików mniejszych już po prostu w tym raporcie… raporcie  
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nie ma. Tak samo jak i odsyłanie do sprawozdania, które jest na BIP-ie, no po prostu dla mnie nie do 

końca jest, nie do końca jest dobre, bo to po prostu czytając jeden dokument, nad którym 

mieszkańcy też sobie go pobierają, to nie powinniśmy odsyłać do innych jeszcze tam sprawozdań, 

żeby każdy musiał wertować na tym BIP-ie poszczególne… poszczególne programy realizacji itd. I co 

jeszcze, np. jeśli chodzi o inwestycje, no tutaj też zostało w miarę wszystko opisane, ale też na 

przykład kwestia, chciałabym poruszyć remontów bieżących, które są wykonywane na drogach 

powiatowych. I sam Pan tutaj podczas poprzedniej sesji mówił, że tak, że są pewne oszczędności i 

będziemy tutaj w miarę sukcesywnie realizować i przychodzą mieszkańcy i mówią, że no dostali 

odpowiedź, że no na razie się nie przewiduje, nie ma światełka w tunelu. No to więc, no też 

chciałabym zwrócić uwagę, że no, żeby może tak nie dyskryminować do końca, bo ja teraz to 

odczuwam, jako mieszkanka gminy Żychlin, że trochę jesteśmy po prostu dyskryminowani w tych 

pracach bieżących. Po pierw, brane są pod uwagę te gminy, które no być może są bliższe, może lepiej 

się z nimi współpracuje, może są bardziej wygodni. Nie wiem, co jest brane pod uwagę, ale ja 

troszeczkę uważam, że trochę ta dyskryminacja jednak występuje w takich normalnych pracach 

bieżących. I ja to zauważam i w sumie mieszkańcy też mnie się pytają dlaczego. Nie staram się tutaj 

jak gdyby negować publicznie Państwa zasad, jak rozdzielacie te prace na tych remontach bieżących, 

ale no zawsze sugeruję, że być może są ważniejsze… ważniejsze potrzeby i często właśnie wskazują, 

że te gminy, które mają włodarze z obozu politycznego, to są na pierwszym miejscu. Trochę tak 

zaczynam to zauważać, że rzeczywiście… rzeczywiście tak to funkcjonuje. I dlatego oceniając w 

zasadzie ten cały raport i te wszystkie działania, to mi to… mi to bardziej tak doskwiera, że nie ma w 

zasadzie tej współpracy, a jeśli jest to gdzieś tam po prostu w następnych… w następnych latach albo 

jesteśmy tam w kolejce na samym końcu. I to, że na przykład jest informacja, że brakło masy albo, że 

służby nie dojadą po telefonach, to tak po prostu nie powinno mieć miejsca. Bo ja uważam, że tak, 

skoro jest Państwa decyzja, że mają jechać w inne miejsce, to jest Państwa decyzja, ja tą decyzję 

szanuję, ale po prostu w którymś tam momencie trzeba po prostu też zabezpieczyć też tych innych 

mieszkańców, a nie odpowiadać, że no w sumie nie przewidujemy na razie takich czy innych robót na 

tych newralgicznych drogach. I to takie moje tylko takie spostrzeżenia. I dlatego ja stałam tutaj 

doświadczeniem swoim i tym, że super dużo jest inwestycji, dużo jest pozyskanych środków. Tego 

nie, absolutnie Państwu nie umniejszam, ale za tą… za ten brak współpracy i trochę takie traktowanie 

niektórych samorządów po macoszemu, ja na pewno tutaj będę głosowała przeciwko, tutaj wotum 

zaufania. Także ja dziękuję. Pan Starosta może się odnieść do tych moich słów. Ja tak zauważyłam i ja 

to tak czuję, jako właściwie radna i mieszkanka gminy Żychlin. Dziękuję. 

00:26:36 – 00:26:41 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo Pani Radnej. Proszę o zabranie głosu przez Starostę Kutnowskiego, Daniela Kowalika. 

00:26:42 – 00:27:05 

Daniel Kowalik: 

Ja tak może ogólnie, bo Pani na pewno myśli o tych gminach, z których Pani się wychodzi, tak? Nie 

jest tak do końca, bo często jeśli chodzi o postępowania na bieżące utrzymanie dróg, na remonty 

cząstkowe, wygrywa firma właśnie z tego terenu i ze względów nawet logistycznych często zaczyna 

od tych terenów w okolic gminy. 
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00:27:05 – 00:27:08 

Edyta Ledzion: 

Ale w tamtym roku, Panie Starosto, nie zaczęła, błagam. 

00:27:09 – 00:27:39 

Daniel Kowalik: 

No tak, w tamtym roku rzeczywiście nie. Ale ja chcę się odnieść do tego, że to nie jest złośliwość 

jakaś. Ta kolejność wynika z logistyki po prostu, tak, bo jeśli mamy przedsiębiorcę, który 

zlokalizowany jest w innym miejscu, to tak staramy się, żeby jak najmniej tego czasu uciekało, żeby te 

roboty w ten sposób wyglądały. W tamtym roku rzeczywiście od gminy Bedlno do gminy Żychlin nie 

zaczynaliśmy, ale to nie wynikało z jakiejś decyzji politycznej czy… zwykłej logistyki. Dziękuję. 

00:27:41 – 00:27:47 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Zabierze głos Pani Wicestarosta. Proszę bardzo. 

00:27:50 – 00:29:46 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Ja jeszcze tutaj chciałabym dopowiedzieć, że jeżeli chodzi o teren gminy Żychlin, no tak samo jak 

Radnej, tak samo mnie również leży na sercu, ponieważ jestem przedstawicielem, jestem Radną z 

tego terenu i absolutnie nie zgodzę się z tym, żeby teren gminy Żychlin i Samorząd gminy Żychlin 

traktowany był przez Powiat w jakikolwiek sposób po macoszemu. W 2022 roku zostały wykonane 

dwa przejścia dla pieszych, w dwóch newralgicznych punktach. Jeden przy szkole przy ulicy 

Łukasińskiego, drugi przy ulicy Żeromskiego. Jest zaplanowana, wyczekiwana od ponad 40 lat 

inwestycja na terenie drogi 2110E, która wyniesie Powiat ponad 4 000 000. I o ile oczywiście no, jeżeli 

chodzi o remonty cząstkowe, można mieć zawsze coś do powiedzenia i zawsze nigdy nie da się 

stuprocentowo wszystkich zadowolić, o tyle absolutnie nie jest to podyktowane opcją rządzącą, 

skoligaceniem powiatu z opcją rządzącą, ponieważ przede wszystkim wszyscy jesteśmy 

samorządowcami i wszyscy działamy na terenie swojego okręgu, swojego powiatu tak, żeby zrobić 

wszystko to, co jest możliwe w ramach tego, do czego się wszyscy zobowiązaliśmy, pełniąc mandat 

radnej czy radnego. W tym roku, tylko dopowiadając, dopiero teraz jest ogłoszony przetarg na 

remonty cząstkowe i nie jest to również jakąkolwiek złośliwością, jest to tylko i wyłącznie wynikiem 

tego, że powiat, tak jak powiedziała Radna, przeprowadza bardzo dużo inwestycji i tych postępowań 

przetargowych jest bardzo, bardzo dużo. Dziękuję. 

00:29:47 – 00:30:05 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo Pani Wicestaroście Magdalenie Krupińskiej-Kotulskiej. Proszę o zabranie głosu przez 

Pana Radnego Krzysztofa Debicha. Następnie głos zabierze Artur Gierula i Filipiak. Pan Radny 

Zbigniew Filipiak? Bardzo, bardzo proszę. 

00:30:07 – 00:46:42 
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Zbigniew Filipiak: 

Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący… Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Znaczy przejdę do 

raportu o stanie powiatu, bo to jest faktycznie najważniejszy dokument poza budżetem, który jest 

omawiany publicznie, który przedstawiany jest wszystkim mieszkańców, który jest ocenny tak, bo… 

bo to później świadczy o tym, czy radni wyrażają, udzielają wotum zaufania, czy nie udzielają wotum 

zaufania organom wykonawczym. Odniosę się do słów, dosłownie w kilku zdaniach, do słów Pani 

Wicestarosty. Pani Wicestarosto, my jesteśmy Radnymi powiatowymi, wszystkimi. To, że ja jestem z 

okręgu, z którego jest Pan Przewodniczący, z którego jest tutaj kolega Marek, nie możemy myśleć, 

proszę państwa, tylko o złych okręgach, bo przy uchwalaniu budżetu, to podejrzewam, że się kiedy 

też po tej sali wyfruwało, tak? My musimy patrzeć globalnie, co na cały podmiot i nie możemy sobie 

wyjaśnić, a tobie zrobiłem przejście, tobie (nieczytelny zapis), tu Ci postawiłem znak, a tam coś 

jeszcze. Musimy robić to, co jest niezbędne, potrzebne i w jakiejś kolejności, to tyle. Szanowni 

Państwo dość szczegółowo zapoznałem się z tym raportem, ale również sięgnąłem do innych 

dokumentów, które… z których składa się też ten raport i tu zgadzam się z Panią, moją koleżanką 

Edytą Ledzion, że wiele rzeczy, może już nie tak bardzo szczegółowo, jak w poszczególnych 

sprawozdaniach, ale powinny niemniej jednak powinny być przeniesione do tego dokumentu, bo dla 

osób zewnętrznych, niebędących radnymi, po prostu ten dokument by się było łatwiej… łatwiej z nim 

zapoznać, łatwiej przeczytać i zobaczyć, co w nim jest. Ustawodawca wprowadzając ten zapis 

ustawowy, wprowadzając obowiązek tworzenia tych raportów, miał na celu jedną rzecz, aby to było 

sprawo… takie roczne sprawozdanie przede wszystkim z realizacji, ze strategii rozwoju oraz innych 

polityk czy… czy planów rocznych, które były realizowane przez dany organ samorządowy. 

Oczywiście, co by nie mówił i tu możemy sobie tam udowadniać, że powinno, czy nie powinno, 

wszyscy mamy rację tak, bo nie ma jakiegoś wzoru, proszę Państwa, i ja widziałem raporty, nawet 

powiatu, 15-stronicowe, w tym było 8 zdjęć, proszę Państwa. No też to był raport tak, i też go nie 

można było zakwestionować, jeżeli go nie byłoby. Nasz raport, proszę Państwa, w tym roku ma 

ponad 180 stron. Oczywiście nie mamy najważniejszego dokumentu, bo wydaje mi się, że nawet jest 

bardziej istotny dla funkcjonowania każdego samorządu, co każdej organizacji, jakim jest dokument 

pod nazwą „Strategia Rozwoju”, proszę Państwa, bo to tam sobie oznaczamy kierunki działań. 

Czasami wpisujemy koncert marzeń, ale proszę Państwa, do tych marzeń dopasowujemy później 

budżety. My działamy (nieczytelny zapis) punktowo, tu coś, tam coś, tu się pokazało, to zrobimy, tu 

dają, to bierzemy. Ok, tak? Natomiast my nie mamy takiej strategii, proszę Państwa, gdzie byśmy 

mogli sobie, nie wiem, założyć, że zadanie jakieś robimy w tym roku, jakieś w 3… za 3 lata, a to 

niestety planujemy je, wpisujemy, ale jak się nam pokażą środki, to my je będziemy realizować. Jak 

się pokażą w tym roku, to jeszcze je zrobimy, ale jak się pokażą za 5 lat, to będziemy je robić za 5 lat. 

My tego nie mamy dokumentu, w związku z tym, tak jak mówiłem, działamy tak troszeczkę po 

omacku. Pozwólcie Państwo, że jednak wrócę do tego raportu. Szczególną uwagę przykuło mi jeden 

fakt w tym raporcie, gdzie tak naprawdę wydarzenia promocyjne zajęły na 180 stron, proszę 

Państwa, stron czterdzieści prawie osiem. Co by nie czytał, konkurs był, nagroda była, tu był 

Wicestarosta, tam Pani Starosta, proszę Państwa, no nie ma sensu (nieczytelny zapis), bo każdy 

zainteresowany sobie może poczytać. Zdjęcia piękne, ale to troszkę przesada, to jest mówię, to część 

tego raportu, jest to Państwa promocja. Stąd przy okazji chciałem zadać pytanie o koszt tych 

materiałów promocyjnych, które… które no tutaj są pokazane, bo one były zakupione. Jeżeli Państwo, 

nie wiem, czy teraz, czy później po mojej wypowiedzi chcecie odpowiedzieć, to… to bardzo proszę. 

Znaczna część raportu, proszę Państwa, to jest opis funkcjonowania działalności Starostwa  
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Powiatowego jako urzędu. Oczywiście, proszę Państwa, cenię, szanuję, dziękuję urzędnikom 

powiatowym za ogrom tej pracy, za ogrom wydanych decyzji, pozwoleń, zezwoleń, innych 

dokumentów. Natomiast, proszę Państwa, dla mieszkańca nie jest to istotne, czy było wydane 150 

pozwoleń na budowę czy 1500, tak? Dla niego jest istotne jakie drogi zbudowaliśmy, jakie inwestycje 

zostały poczynione, co żeśmy zrobili w Szpitalu, bo on to odbiera. Tak jak mówiłem wcześniej, te 

liczby to jest ciężka praca pracowników tego Starostwa. Jeszcze raz podkreślam, bardzo im za to 

gorąco dziękuję. Natomiast tak jak mówię, tych… tych rzeczy w tym dokumencie niestety nie ma. 

Kolejną kwestią, proszę Państwa, porównałem sobie zatrud… stan zatrudnienia w Starostwie 

Powiatowym, tak jak Państwo tutaj żeście wskazali rok 21 do roku 22. Mamy tutaj wzrost 

zatrudnienia na stanowiskach inspektorów oraz na stanowiskach pomocniczych i obsługi. Jeżeli 

Państwo byście mogli udzielić informacji, to bardzo bym prosił, w jakich to jest komórkach 

organizacyjnych. Oczywiście, tak jak mówiłem, znowu kilkunastostronicowy opis działalności 

Starostwa jako urzędu. Następnie, proszę Państwa, mamy opis projektów realizowanych, projekty 

edukacyjne, oczywiście wskazanie, jakie te projekty są, proszę Państwa, jakie środki są. No jest to… 

jest to dobre, jest to pokazane tak, że żeśmy nie siedzieli ten rok, tylko to było realizowane, te środki 

były pozyskane i coś się działo. I tak jak mówię, jest kilka, kilka… kilkanaście stron, proszę Państwa, 

tak naprawdę mamy… mamy się czym pochwalić. Dziękuję bardzo za tą współpracę Powiatu 

Kutnowskiego z organizacjami pozarządowymi. Mamy kilka takich lakonicznych zapisów, niemalże 

ustawowych, co my musimy, tu organizujemy i tak dalej. Wielka szkoda, że nie pokazane zostało to w 

takim zestawieniu, jak pokazane były te środki, które były uzyskiwane w zakresie realizacji zadań 

oświatowych… oświatowych. No też powinniśmy się tym pochwalić jakie organizacje, jakie środki, na 

jakie zadania te… te pieniążki pozyskały. Opieka… opieka zdrowotna, proszę Państwa, to, że tak 

powiem, jest odrębny rozdział. Jesteśmy właścicielami Kutnowskiego Szpitala Samorządowego i tu 

można by było rozmawiać 3 dni. Pozwólcie Państwo, że w tym momencie nie będę się do tego 

odnosił, a zapis tylko mam o wysokości kapitału. No troszeczkę nam tutaj tego brakuje. Jeśli chodzi o 

zadania inwestycyjne, tak jak mówię, pokazane są zadania inwestycyjne, które były realizowane i 

dobrze i super, że te zadania były zrealizowane. Brakuje mi jednej rzeczy, może nie do końca, bo 

jedna z gmin, która realizowała zadania, ale to tylko na naszych dobrach jest pokazane, Gmina 

Strzelce. Co prawda ona realizowała te zadania i tutaj no nie pozostaje mi nic innego jak bardzo 

gorąco podziękować Panu Wójtowi oraz Radzie Gminy Strzelce za… za realizację tych zadań i przyjęcie 

od nas (nieczytelny zapis) inwestycji. Do rzeczy bieżących w zakresie utrzymania dróg, pozwólcie 

Państwo, że sobie, że chwileczkę się zatrzymam. Tak jak mówiła koleżanka tutaj, ja w pełni się 

zgadzam, proszę Państwa, ale też no jest naprawdę wiele uwag, co do jakości wykonywanych tych 

czynności, że tak powiem, doraźnych i czynności bieżących. Nie wiem, czy Państwo, żeście 

przejeżdżali drogą od Strzegocina, znaczy od lasu w kierunku Strzegocina. Ja na kilku drogach na 

terenie… powiatowych, na terenie gminy Kutno, spotkałem się z naprawą dróg, taką bieżącą, czyli 

masą na gorąco, gdzie no zamiast wyrównania tej nawierzchni, zostały utworzone (nieczytelny zapis). 

I powiem tak, jadąc zastanawiałem się, czy to robili ludzie, którzy ukończyli zdalne nauczanie, bo to 

wiecie Państwo, jak były te memy o tym zdalnym nauczaniu, gdzie ci murarze te cegły układali. Ten 

asfalt też był tak zrobiony. No przejedzie się, tak? Ale… ale to nie taki standard, proszę Państwa. 

Mamy służby, oczywiście robi to firma zewnętrzna, ale to nasze służby, nasi pracownicy powinni tego 

dopilnować, żeby to było wykonane poprawnie. Kolejna kwestia, proszę Państwa, wykaszanie pasów 

drogowych pobocznych. Przekonywaliście Państwo nas na początku tej kadencji o konieczności 

zakupu ciągnika, kosiarek itd. To zostało zakupione, natomiast proszę Państwa, efektów tej pracy nie 

widać. No nie wiem, nie byłem w Dąbrowicach, nie byłem w Krośniewicach czy Łaniętach w tej chwili,  
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bo może tam jest koszony, ale jeżeli po tej części powiatu gminie Strzelce, gminie Kutno i gminie 

Krzyżanów, proszę Państwa no niestety. Znaczy gmina Krzyżanów jest odrębna, bo tutaj dzięki temu, 

że… że Wójt, Pan Wójt nam to utrzymuje, to… to jakoś to wygląda i też należy mu za to podziękować. 

Natomiast tak jak mówię, no cała reszta, proszę Państwa, jest nietknięta. Jest koniec czerwca, lipiec-

sierpień - sezon urlopowy, proszę Państwa, i my tego nie zrobimy. Więc te pasy drogowe, nie tylko 

chwastami, ale za moment krzewami będą zarastać i nawet to, co było na nowo wybudowane i było 

to w naprawdę dobrym standardzie, za moment tego już nie będziemy mieli po prostu. No straci to 

swoją wartość. Proszę Państwa, zwróciłem uwagę na jedną rzecz. Ze środków naszego budżetu, 

proszę Państwa, zakupiliśmy sprzęt sportowy dla podległych naszych placówek za kwotę 117 072 zł. I 

jak sięgnąłem sobie, proszę Państwa, do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za tamten 

rok, to proszę Państwa, w tych… tamto sprawozdanie jest bardzo szczegółowe i naprawdę można z 

niego wiele wyczytać. Niestety, no nie zauważyłem, żeby coś w tym sporcie szkolnym się, proszę 

Państwa, naszym działo. Nie ma żadnego wyjazdu na żadne zawody, nie mamy laureatów żadnych 

zawodów sportowych, zwycięzców, nie mamy… nie mamy jakichś rozgrywek drużynowych, które… 

które szkoły przez wiele, wiele lat, i myśmy ten poziom kultury fizycznej w tych szkołach mieli bardzo 

wysoki. Natomiast nie wiem, czy zostało to zapomniane i nie wpisane do tego dokumentu, czy 

rzeczywiście, proszę Państwa, to nie działa. Ale też, proszę Państwa, no nie słyszymy o tym, że nasza 

młodzież gdzieś wyjeżdża, że nasza młodzież w czymś uczestniczy, że nasza młodzież wygrywa, tak.  

Oczywiście, proszę Państwa, ja nie mówię tu jako… jako zarzut do Państwa, tylko sygnalizuję jako 

problem, na który my musimy zwrócić uwagę, tak, bo to my jesteśmy organem prowadzącym te 

szkoły. To my zatrudniamy pewną kadrę i też myślę, że no trzeba się temu bardzo, bardzo dobrze 

przyjrzeć, bo proszę Państwa, pieniądze na promocję - 3600 zł, 117 000 na zakup sprzętu i nie ma nic. 

To może no musimy się nad tym zastanowić. Może trzeba kupić więcej… więcej jakichś tam laptopów 

itd., niech tam młodzież siedzi przy tych komputerach. No ale proszę Państwa, za tym będzie szło to, 

że będziemy musieli niestety wydawać znacznie, znacznie większe środki na ochronę zdrowia, tak. Jak 

jestem, proszę Państwa, przy realizacji zadań oświatowych, to również w sprawozdaniu, proszę 

Państwa, zwrócił… przykuł mi jeden szczegół taką uwagę. Szkoły wyjeżdżają na przeróżne wycieczki 

itd. - super. Pozyskują środki zewnętrzne na te wyjazdy - bardzo, bardzo super. Natomiast, proszę 

Państwa, jak Państwo możecie sobie zajrzeć do… do tego dokumentu i mamy… mamy tam taki wykaz 

wycieczek, gdzie które szkoły wyjeżdżały. To nie wiem, bo to jest wypunktowane, ale jest kilkadziesiąt 

tych wycieczek. Zauważyłem jedną rzecz, że jedna klasa z jednej szkoły pojechała raz do teatru. Nikt 

nie jeździ, proszę Państwa. Wyjazd edukacyjno-integracyjny, wycieczka krajoznawcza, super, okej. To 

wszystko jest potrzebne, tylko proszę Państwa, pokażmy młodzieży sztukę, pokażmy kulturę, tak.  

Wiecie, no ja swoje lata mam, ja chodziłem w innych czasach do szkoły tak, ale no z tego, co 

pamiętam, to ja przynajmniej raz w miesiącu byłem w operze, albo w operetce, albo w teatrze. I to 

byłem ze szkołą, tak. Myślę, że proszę Państwa, do tego powinniśmy wrócić no. Czy (nieczytelny 

zapis), nie będę kontynuował tego dalej, tak. Jeżeli chodzi, proszę Państwa, o opiekę społeczną, tutaj 

tak naprawdę te zadania są… są realizowane i no zgodnie z ustawą mamy na to obowiązek. Brakuje 

mi w tym raporcie to, co (nieczytelny zapis): współpracy między nami, Powiatem, a Gminami, tak. 

Nikt do tego się nie odniósł, co robiliśmy razem, przepraszam, za wyjątkiem promocji. Promocja to 

jest the best. Natomiast, proszę Państwa, cała rzecz, jeżeli chodzi o, że tak powiem, działania 

rozwojowo-gospodarcze. Tego nie ma, no nie ma praktycznie, ale też te… te zapisy powinny mieć 

miejsce. Dziękuję bardzo. 

00:46:45 – 00:46:52 
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Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Radnemu. Proszę o zabranie głosu przez Panią Wicestarostę Magdalenę Krupińską-

Kotulską. 

00:46:53 – 00:50:02 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Jeżeli chodzi o sprzęt sportowy, to owszem, on został wymieniony tutaj bardziej w ramach inwestycji 

i było to… był to wniosek, który składaliśmy w pierwotnej formie na boisko przy Troczewskim. Jest to 

program, który się pojawia rok rocznie i taka nasza była tradycja pierwotna. Niestety wtedy nie 

dostaliśmy tych pieniędzy na Troczewskiego z tego programu. Podjęliśmy wyzwanie i jeszcze raz 

złożyliśmy wniosek w drugim naborze z pomysłem takim, żeby doposażyć w taki sprzęt sportowy, 

trochę siłowniany, każdą szkołę. I każda szkoła miała swój autonomiczny wybór tego, co chce kupić i 

tak wobec ich życzeń ten sprzęt został zakupiony za tą kwotę, którą Radny wskazał. Owszem, jeżeli 

tutaj chodzi o młodzież szkolną, jak najbardziej mamy, młodzież ma, szkoły mają czym się chwalić i 

może tutaj faktycznie, może trochę zabrakło trochę pochwalenia się tą… tymi osiągnięciami. Na 

chwilę obecną mamy aż ponad 3000 uczniów jest w szkołach. W tym roku aż 250 uczniów dostało od 

Powiatu taki specjalny dyplom gloryfikujący, jeżeli chodzi o ich osiągnięcia naukowe, ale naprawdę, 

jeżeli chodzi o te osiągnięcia sportowe, również one są na bardzo, bardzo wysokim poziomie. 

Młodzież zdobywa stypendia, młodzież jeździ i młodzież korzysta z tego. Jeżeli chodzi o wycieczki, to 

tutaj my z naszej strony to, co możemy, pomagamy szkołom wnioskować przede wszystkim, jeżeli 

chodzi o programy „Poznaj Polskę”, ale inne wszystkie wycieczki i wszystkie inne wyjazdy są tylko i 

wyłącznie autonomią jednostek oświatowych. Nie mamy tutaj większego wpływu, co nie zmienia 

faktu, że tak jak Radny mówi, też zachęcamy do tego, żeby korzystać z tej kultury przez duże K, 

wyjeżdżając do teatru, do opery, do operetki, jak najbardziej. Jeżeli chodzi o opiekę społeczną, no to 

tak jak tutaj Radny powiedział, robimy wszystko to, co możemy. Myślę, że jesteśmy bardzo aktywni 

też w tym obszarze i tylko i wyłącznie życzylibyśmy sobie, żeby jeszcze więcej (nieczytelny zapis) nam 

się pojawiało, żeby jeszcze więcej mógł zrobić i jeszcze więcej realizować tych działań, czy tych zadań 

społecznych dla mieszkańców powiatu kutnowskiego. Także oczywiście przyjmuję tutaj uwagę, jeżeli 

chodzi o to pochwalenie się tymi uczniami od strony osiągnięć edukacyjnych, ale jeżeli chodzi o tą 

bazę sportową, to nie inwestujemy tylko w komputery, tylko w sale lekcyjne, ale też mocno właśnie 

w tą... proszę bardzo. 

00:50:02 – 00:50:09 

Zbigniew Filipiak: 

Ja ad vocem swojej wypowiedzi i tego, co mówiła Pani Starosta. Pani starosto, ja nie miałem na myśli 

i nie neguję tego, że żeśmy ten sprzęt kupili. 

00:50:10 – 00:50:11 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Nie, nie, tak, tak, bo… 

00:50:12 – 00:50:21 
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Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

Zbigniew Filipiak: 

Tylko czytając ten raport, proszę Państwa, ja mam wrażenie, po cośmy zrobili boiska? Po co 

kupujemy sprzęt, jak nikt z tego nie korzysta? No nie ma efektu. To ja mówię w tym kontekście, 

proszę Państwa. 

00:50:21 – 00:50:42 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Tak, tak, tak. Zrozumiałam wypowiedź, tak. Więc… więc jeszcze raz powtarzam, że być może tutaj 

mogło… mogliśmy się pochwalić więcej osiągnięciami młodzieży, ale jeżeli chodzi o tą infrastrukturę, 

to jak najbardziej robimy duży ukłon i robimy też dużo i kupujemy, inwestujemy w tą infrastrukturę 

sportową, umożliwiając właśnie ten rozwój sportowy młodzieży. Dziękuję. 

00:50:43 – 00:50:49 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Pani Wicestaroście. Głos zabierze Starosta Kutnowski Daniel Kowalik. Proszę bardzo, Panie 

Starosto. 

00:50:50 – 00:53:05 

Daniel Kowalik: 

Szanowna Pani… Szanowni Państwo, no tak w gwoli wyjaśnienia, jeśli chodzi o tą współpracę, ja 

rozumiem, że Panu chodzi ogólnie o to, że w tym raporcie powinniśmy bardziej to zaznaczyć tak, że 

taka współpraca istnieje. No ale też myślę, że warto powiedzieć, że ta współpraca naprawdę jest, 

myślę, że na tą chwilę z gminami powiatu kutnowskiego bardzo, no może nie na bardzo, na dużym 

poziomie. Widać to przynajmniej m.in. przez uchwały, które podejmuje Rada Powiatu. Jeśli chodzi o 

wsparcie, współdziałanie na polach m.in. tego koszenia poboczy, które Pan wskazywał, tutaj też 

warto zaznaczyć, że na Państwa wniosek, pomimo tego, że czujecie Państwo niedosyt z natężenia 

prac, jeśli chodzi o ten nasz sprzęt, który zakupiliśmy zgodnie z Waszymi zaleceniami, dalej 

porozumienia podpisujemy z Gminami, jeśli chodzi o tą współpracę przy utrzymaniu pasów zieleni. I 

rozumiem ten niedosyt tak, ja też ten niedosyt czuję, ale jeśli popatrzymy na liczby w systemie, kiedy 

całkowicie zlecaliśmy na zewnątrz kwestie utrzymania terenów zielonych i poboczy firmom 

zewnętrznym, sam jako pracownik Wydziału Drogownictwa wiem, bo liczyłem to tak, dochodziło 

maksymalnie do dwóch takich czynności na każdej drodze powiatowej. Dzisiaj udaje nam się zrobić to 

trzy lub cztery razy. Myślę, że dalej to jest mało i myślę, że ta polityka do sprzętawiania akurat służby 

liniowej Wydziału Drogownictwa no to jest rzecz, którą powinniśmy kontynuować, bo pomimo, że to 

są małe kroki, wielkość tych robót naprawdę wzrosła dużo, tak. Wiem, że to jest dalej 

niezadowalające może w 100%, ale ten postęp widać. Może jakbyśmy mieli cztery, dajmy na to, 

ciągniki z kosiarkami, byśmy byli naprawdę w trybie takim, jak na autostradach, jak na drogach 

krajowych, dzisiaj takie roboty wykonywać. To tylko to chciałem, w gwoli wyjaśnienia. 

00:53:07 – 00:53:12 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Staroście. Proszę o zabranie głosu przez Pana Radnego Artura Gierulę. 



15 
 

Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

00:53:12 – 00:53:14 

Tomasz Walczewski: 

Jeszcze ja tutaj Panu Filipiakowi odpowiem. 

00:53:14 – 00:53:15 

Marek Ciąpała: 

No proszę bardzo, Członek Zarządu. 

00:53:16 – 00:54:13 

Tomasz Walczewski: 

Panie Radny Zbigniewie Filipiaku, bardzo tutaj cieszę się, że Pan zauważył, że promocja tak działa, że 

na 40 stronach jesteśmy, jakbyśmy byli na 2 stronach (nieczytelny zapis), że promocja nic nie robi. No 

tutaj fajnie, że Pan zauważył dysputacje między gminami. Każda gmina, która chce z nami coś zrobić, 

sfinansować, również robimy. Tutaj tylko przypomnę jedną rzecz, bo Pan pytał się o wydatki, już Panu 

wszystko odpowiem. Tylko za… jak Komitet Obywatelski miał swojego Starostę Debicha, to na 

promocję był koszt 400 000. Na same media (nieczytelny zapis) były 200 000, a u nas plan budżetu 

mieliśmy 220 000, wydatków 218 000. To jest taka różnica, a minęło 5 lat, a tak naprawdę, czym 

Państwo możecie się pochwalić za te 400 000? (nieczytelny zapis) kutnowski, który kosztował prawie 

50 000? Dni, pola w (nieczytelny zapis), prywatnych firm, które były zrobione? Koszt prawie 30 000. I 

dziękuję bardzo. 

00:54:14 – 00:54:24 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Zabierze głos Pan Radny Artur Gierula, a następnie, proszę Państwa, głos zabierze 

Jacek Sikora. Proszę bardzo, Panie Arturze. 

00:54:26 – 00:55:13 

Artur Gierula: 

Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący. Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, takie pytanie, 

również dotyczące raportu za 2022 rok. Chciałbym dopytać, w jakiej wysokości były pozyskane środki, 

czy też otrzymał Powiat środki na różnego rodzaju działania integracyjne, na różnego rodzaju zakup 

sprzętu dla uchodźców, szczególnie dla dzieci z Ukrainy, które potem znalazły swoje miejsce w 

naszych placówkach? I oczywiście ile z tych środków wydatkowaliśmy? To jest pierwsze. Jeśli można 

to teraz, jeśli nie, no to rozumiem, że być może już po… po sesji uzyskam taką odpowiedź. Panie 

Starosto, po sesji, czy teraz? 

00:55:14 – 00:55:15 

Daniel Kowalik: 

(nieczytelny zapis) 

00:55:16 – 00:55:47 
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Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

Marek Ciąpała: 

Dobrze. I następna sprawa… i następna sprawa do działań promocji, bo rzeczywiście jest to duże… 

duże opracowanie. Chciałem dopytać Pana Starostę, czy do tych wszystkich konkursów, które tutaj 

były realizowane, do każdego był regulamin? Czy do każdego był regulamin z tych konkursów?  

Chodzi o konkursy wskazane w dziale promocja. Czy do każdego z nich był konkurs? 

00:55:48 – 00:55:48 

Daniel Kowalik: 

Regulamin. 

00:55:49 – 00:56:04 

Artur Gierula: 

Regulamin, przepraszam, tak. I kto go zatwierdzał, tak. No bo tam potem jest wskazane, że komisja w 

składzie, no to rozumiem, to musi być regulaminowe. Ktoś kto bierze udział w konkursie, musi 

wiedzieć przed, a nie po. I rozumiem mogę tak, Panie Przewodniczący, dalej? 

00:56:04 – 00:56:05 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo. 

00:56:05 – 00:57:01 

Artur Gierula: 

Bardzo dziękuję. 22 kwietnia było wskazane w działaniach promocyjnych, że w Tumie pod Łęczycą 

były… była loteria fantowa. Też bym się chciał dowiedzieć jak te fanty były rozliczone. Również jeśli 

chodzi o ustawę o finansach. I następna sprawa, wszystkie te działania promocyjne w terenie, 

prawda, czyli te imprezy, które były plenerowe, to też bym się chciał dowiedzieć, jak ZAiKS był 

rozliczony. Bo to jest osobne sprawozdanie, więc to mnie też interesuje. A co do zapisów, to jedyna 

taka uwaga, Szanowni Państwo, bo macie tam wydarzenia, które miały miejsce 31 sierpnia, potem 

jest przeplatane 1 września i potem wracamy do 31 sierpnia. Może warto to sczytywać, żeby potem 

takich nie było przeskoków. Również jeśli chodzi o to, żeby można było odnieść to kiedyś (nieczytelny 

zapis). Na ten moment tyle. Bardzo dziękuję. 

00:57:02 – 00:57:06 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Radnemu. Proszę bardzo, Pan Starosta Kutnowski. 

00:57:10 – 00:57:18 

Daniel Kowalik: 

Jeśli chodzi o konkursy, każdorazowo były poprzedzane… poprzedzane podpisaniem regulaminu. To 

Zarząd czy... 
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Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

00:57:21 – 00:57:25 

Tomasz Walczewski: 

Tak, z tego co pamiętam (nieczytelny zapis) pracownicy przygotowali regulaminy, które były 

(nieczytelny zapis). 

00:57:26 – 00:57:55 

Daniel Kowalik: 

Zawsze były traktowane przez Panią Prawnik. Jeśli chodzi o 2022 rok, kwoty, które były wydawane 

przez Powiat jako taki na działania integracyjne ludności Ukrainy, z tego co pamiętam, takich 

bezpośrednio przez Powiat Kutnowski wydatków nie było. My uczestniczyliśmy raczej w szerzej 

zaproponowanej przez wyższe organy działania. 

00:57:55 – 00:58:01 

Artur Gierula: 

Mogę Panie Starosto (nieczytelny zapis)? Chodzi o dzieci w wieku szkolnym, które byłyby również 

(nieczytelny zapis). 

00:58:01 – 00:58:04 

Daniel Kowalik: 

Mówimy o tych dzieciakach, które znalazły tutaj... 

00:58:05 – 00:58:10 

Artur Gierula: 

Nie mówię o ludności Ukrainy, o osobach dorosłych, czy w mniejszym wieku, mówię konkretnie o 

tych (nieczytelny zapis). 

00:58:10 – 00:58:29 

Daniel Kowalik: 

To na to pytanie postara się odpowiedzieć Pani Wicestarosta. Kosztów pewnie teraz w głowie nie 

będziemy mieli. Regulamin, konkursy były. Kwestia… kwestia, nie wiem, rozliczeń materiałów 

promocyjnych, tak? 

00:58:30 – 00:58:34 

Artur Gierula: 

W sprawozdaniu jest użyte słowo „fanty”, w związku z tym tak zacytowałem. 

00:58:35 – 00:58:37 

Tomasz Walczewski: 

(nieczytelny zapis) 
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Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

00:58:38 – 00:58:50 

Daniel Kowalik: 

No tak, to były na pewno materiały promocyjne, bo nie zakupujemy po prostu takich rzeczy. 

Przynajmniej na tą chwilę mi się nie przypomina. Odpowiesz na kwestie tych? 

00:58:50 – 00:58:51 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Tak, tak. 

00:58:51 – 00:58:56 

Tomasz Walczewski: 

A jeszcze (nieczytelny zapis) tutaj Panie Radny, zawsze pokrywały samorządy gminne. 

00:58:59 – 00:59:33 

Daniel Kowalik: 

No tak, bo jak Państwo wiedzą, wszystkie takie imprezy, które organizujemy najczęściej odbywają się 

na terenach gmin powiatu kutnowskiego. Tutaj też jest kwestia tej współpracy z tymi samorządami, 

tak. I w tych sytuacjach zawsze przez podział kosztów, które będą wydatkowane, w ramach 

uzgodnień, tak się dogadujemy, aby kwestia opłaty ZAiKS-ów była po stronie samorządu, w którym 

odbyła się impreza. 

00:59:33 – 00:59:36 

Artur Gierula: 

To w formie porozumień, rozumiem, to dogadujemy. 

00:59:37 – 00:59:37 

Daniel Kowalik: 

W sensie? 

00:59:38 - 00:59:38 

Artur Gierula: 

Na piśmie. 

00:59:40 – 00:59:41 

Daniel Kowalik: 

Niekoniecznie. 

00:59:42 – 00:59:43 

Jacek Sikora: 



19 
 

Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

Zależy, kto umowę podpisuje. 

00:59:45 – 00:59:58 

Daniel Kowalik: 

Jeśli organizatorem imprezy, dajmy na to, i organizatorem występu muzycznego jest Gmina, Gmina 

po prostu dokonuje wszystkich formalności, które są konieczne, aby taka impreza mogła się odbyć.  

00:59:59 – 01:00:02 

Artur Gierula: 

No, odnoszę się do tego (nieczytelny zapis) o współpracę. Dlatego się pytam. 

01:00:03 – 01:00:04 

Daniel Kowalik: 

Już oddaję głos Pani Wice… 

01:00:04 – 01:00:06 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję. Pani Wicestarosta, bardzo proszę. 

01:00:09 – 01:01:17 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Jeśli chodzi o takie działania integracyjne z młodzieżą ukraińską, to odbywały się w 2022 roku. Takie 

wydarzenie miało miejsce w Młodzieżowym Domu Kultury. Takie wydarzenie również miało miejsce 

w I Zespole Szkół Zawodowych w Staszicu. I takie też wydarzenie miało miejsce w Kasprowiczu, tam 

gdzie był utworzony oddział dla dzieci ukraińskich, gdzie no zcentralizowaliśmy generalnie tą 

młodzież w wieku szkolnym, jeżeli chodzi o szkoły ponadpodstawowe. I przede wszystkim te 

inicjatywy miały charakter inicjatywny, oddolny, który wychodził od młodzieży i to młodzież w 

zasadzie była takim inicjatorem, organizatorem i sprawcą tych wydarzeń. Więc na pewno my 

wspieraliśmy, ale nie przypisujemy sobie też tych zasług, dlatego, że tak jak jeszcze raz wspomnę i 

jeszcze raz podkreślę, to były przede wszystkim inicjatywy młodzieży aktywnych w szkołach. 

01:01:18 – 01:01:19 

Artur Gierula: 

Jeśli mogę dopowiedzieć. 

01:01:19 – 01:01:21 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo, Starosta Daniel Kowalik. 

01:01:22 – 01:02:00 
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Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

Daniel Kowalik: 

Jeszcze tak do pytania, bo teraz mi zaświtało w głowie. W 2022 roku, bo o 2022 roku rozmawiamy, na 

pewno jeszcze odbyła się w porozumieniu z Kutnowską Małą Ligą impreza dla sportowców, nieletnich 

mieszkańców Ukrainy, ale wtedy z tego, co pamiętam też kwestia była dość, przepraszam, wtedy też 

raczej my byliśmy współorganizatorem i wspieraliśmy po prostu siłą żywą – pracownikami, 

organizację tego… tego przedsięwzięcia. 

01:02:01 – 01:02:01 

Artur Gierula: 

Jeśli mogę, Panie Przewodniczący. 

01:02:02 – 01:02:03 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo, Pan Radny Artur Gierula. 

01:02:03 – 01:02:29 

Artur Gierula: 

To co Pani Starosta mówiła, wydaje mi się, nie mam teraz przed sobą tego dokumentu, że były 

przeznaczone na tego rodzaju działania środki przekazywane przez wojewodę i o to pytam. I w jakiej 

wysokości te środki ostatecznie zostały przyznane, ile żeśmy z tego wykorzystali, tam chodziło 

również o zakup sprzętu, laptopów, komputerów itd. I to bym chciał się dowiedzieć, prawda, ile z 

tego żeśmy wykorzystali, bo ten sprzęt de facto zostaje potem w naszych szkołach. 

01:02:32 – 01:03:08 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

To już wiemy o jakich środkach rozmawiamy. Tak, na początku był problem z wydatkowaniem tych 

środków od wojewody. Przy czym no tutaj przede wszystkim podjęła też taką próbę przewalczenia, że 

tak powiem, tych obaw wydatkowania tych środków Pani Skarbnik. I chociażby z tych środków z tego, 

co pamiętam było wydatkowane na zakup wyposażenia w I LO, ale to jakbym mogła prosić Panią 

Skarbnik o zajęcie tutaj szerszego słowa w tej materii. 

01:03:10 – 01:03:11 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo, Pani Skarbnik. 

01:03:12 – 01:04:36 

Jolanta Skowrońska: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja może wskażę, że szczegółowe rozliczenie, jeżeli chodzi o 

Fundusz Pomocy dla obywateli Ukrainy, znajduje się w załączniku do uchwały przyjmującej 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu i oczywiście mogę tutaj, jeżeli chodzi o wykonanie  
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wydatków, przedstawić po kolei, jak to się kształtowało. Oczywiście to nie tylko dla szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat, ale również dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych, 

więc tak: Technikum Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kutnie - otrzymana dotacja 8 451, 

wykorzystana – 7 334,42 zł, Technikum Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich - 509 zł, bo to w 

zależności od liczby takich uczniów, Katolickie Liceum Ogólnokształcące 1 732 zł, Zespół Szkół nr 3 

9 310,43. Jest tego bardzo wiele, więc no nie wiem, czy mam to wszystko. 

01:04:37 – 01:04:39 

Artur Gierula: 

Nie, sumarycznie, jeśli Pani Skarbnik pozwoli, to poproszę. 

01:04:40 – 01:05:29 

Jolanta Skowrońska: 

Tak, to sumarycznie edukacyjna opieka wychowawcza - 61 116,87 zł, pozostała działalność - 172 

212,13 zł. To są jednostki spoza sektora finansów publicznych. Natomiast jeżeli chodzi o szkoły 

prowadzone przez Powiat Kutnowski, wszystko znajduje się w części opisowej przy każdej… każdej 

placówce oświatowej. I chwilę no, żebym mogła to odszukać, ponieważ jest to też również dosyć 

obszerny materiał, więc jak tylko uda mi się odnaleźć kwotę, bo Pan Radny chce sumarycznie, to 

oczywiście zaraz to przedstawię, a nie chciałabym wstrzymywać. 

01:05:30 – 01:05:30 

Artur Gierula: 

Dziękuję. 

01:05:31 – 01:05:35 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie głosu przez Pana Radnego Jacka Sikora. 

01:05:37 – 01:07:40 

Jacek Sikora: 

Panie… Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado. 63 minuty sesji minęło. Wypowiadał się 

Pan Zbigniew Filipiak, Pan Artur Gierula, Pan Daniel Kowalik, Pani Magdalena Krupińska-Kotulska i 

Pani Edyta Ledzion. Pana Wicestarostę chyba trochę głupi fakt, jak patrzy się i w całej Polsce. 8 lat 

rządzów, jak zabraknie Tuska, to wszyscy się chyba pogubią tutaj. Debich, Krzysztof Debich, 63 

minuty, nie zabrał głosu, ale Panu Wicestarostę musiał odkreślić Pana Debicha, żeby wywołać 

apogeum na kolejnej sesji. Nie będę wypowiadał się na temat tych raportów, bo sądzę, że wszyscy, 

tak jak i ja przeczytałem go dokładnie, ale popieram tutaj radnych. Jest tyle inwestycji, tyle 

wykonanej ciężko pracy i tak mało pochwał tutaj, ta 1/4, 1/3 praktycznie, to sama promocja. Ja tylko 

powiem tak, nie będę przytaczał kilkudziesięciu podkreśleń, które mam w tym raporcie, powiem tylko 

jeden: „Po obrzędach dożynkowych nadszedł czas na wyczekiwaną przez wielu muzyczną część 

święta plonów. Na scenie wystąpili „Camasutra” itd., itd., itd. Gwiazdy disco polo przyciągnęły tłumy 

fanów na wydarzenie”. Tak jakby te obrzędy dożynkowe, praktycznie ich nie było. To podkreślam,  
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żebyście mnie zrozumieli, te 50 stron promocji kontra to, co wykonaliście w 2022 roku. Panie 

Starosto, ja do Pana, z czego tak jest Pan najbardziej zadowolony? Jaki sukces, jaka Pana inicjatywa w 

tym 2022 roku? Jakby mógł Pan mi tak odpowiedzieć, tak od serca. 

01:07:44 – 01:08:31 

Daniel Kowalik: 

Od serca to jest... są dwie takie inicjatywy. Jedną z inicjatyw jest uruchomienie specjalnego 

przedszkola w SOSW, jedna. Drugą taką rzeczą, którą też jestem bardzo dumny, jest tak ogromne w 

stosunku do lat ubiegłych kwota pieniędzy, która została przeznaczona na modernizację, remonty 

dróg powiatowych i zakres tych remontów. Naprawdę z tego jestem dumny. Od samego początku 

mówiłem, że to będzie moje oczko w głowie i myślę, że sukcesywnie udaje się to robić. Ten rok 

jeszcze będzie bardziej bogaty, jeśli chodzi o inwestycje drogowe. Dziękuję. 

01:08:32 – 01:08:32 

Jacek Sikora: 

Dziękuję. 

01:08:36 – 01:08:41 

Marek Ciąpała: 

Pan… Pani Skarbnik. Pani Skarbnik, bardzo proszę. 

01:08:42 – 01:09:13 

Jolanta Skowrońska: 

Dziękuję Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja tylko dopowiem. Jeżeli chodzi o dodatkowe zadania 

oświatowe dla obywateli Ukrainy - 244 021 zł. To jest z przeznaczeniem stricte na oświatę. 

Natomiast, jeżeli chodzi o politykę społeczną również, co prawda drobne, ale środki wpłynęły w 

kwocie 625,65 zł. Dziękuję. 

01:09:14 – 01:09:18 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Pani Skarbnik. Proszę bardzo, głos zabierze Pan Radny Zbigniew Filipiak. 

01:09:19 – 01:10:08 

Zbigniew Filipiak: 

Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ad vocem wypowiedzi Pana Tomasza 

Walczewskiego, Członka Zarządu, Radnego Rady Powiatu, klubu Prawo i Sprawiedliwość, mieszkańca 

gminy Krośniewic, nie wiem jeszcze jakich tytułów mam użyć. Panie… Panie Radny, Pana odpowiedź 

na moje pytanie świadczy o tym, że Pan nie wie, o czym Pan rozumie. Nie mówię o poziomie 

inteligencji. Pytanie było proste, zerojedynkowe, ile się (nieczytelny zapis) środków. Ja nikogo tu nie 

atakuję. Prowadziliśmy dyskusję z Panią Starostą, z Panem… z Panem Starostą, normalną, rzeczową  



23 
 

Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

dyskusję na (nieczytelny zapis). A Pan wyskakuje, ni z gruchy, ni z pietruchy i coś tam Pan wrzuca. 

Panie Starosto, lepiej niech ten Pan nie odpowiada. Dziękuję bardzo. 

01:10:09 – 01:10:11 

Tomasz Walczewski: 

(nieczytelny zapis) 

01:10:12 – 01:10:20 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo, ewentualnie proszę do mikrofonu. Tak, bardzo proszę, Pan Radny Artur Gierula. 

01:10:20 – 01:10:26 

Zbigniew Filipiak: 

Nie chodziło mi o porównanie. Ja prosiłem o cyfry. Ta cyfra padła i nie potrzebny Pana komentarz. 

Dziękuję. 

01:10:27 – 01:10:30 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo, Pan Radny Artur Gierula. 

01:10:31 – 01:10:57 

Artur Gierula: 

Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Jeszcze jedną rzecz chciałem dopytać. Bo tam 

w raporcie, też w promocji jest wskazane, że w ramach Samorządowej Spółdzielni Socjalnej, w której 

oczywiście i założycielem, partycypuję stopa 25% jeśli dobrze pamiętam, Powiat Kutnowski, 50, tak? 

Przepraszam. Znajduje się sklep z gadżetami związanymi z Miastem Kutnem. To gdzie ten sklep jest, 

bo ciężko mi było znaleźć? 

01:10:59 – 01:11:01 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo, Pan Starosta. 

01:11:02 – 01:11:03 

Daniel Kowalik: 

Sklep znajduje się na Placu Wolności. 

01:11:04 – 01:11:04 

Artur Gierula: 

A konkretnie, bo… 
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01:11:05 – 01:11:05 

Daniel Kowalik: 

Na parkingu. 

01:11:06 – 01:11:09 

Artur Gierula: 

A, czyli pod spodem tam, tak? Może dlatego ciężko było znaleźć. 

01:11:08 – 01:11:13 

Daniel Kowalik: 

Tam jest. Przy wjeździe na parking po prawej stronie, ma Pan taki wyodrębniony kawałek. 

01:11:13 – 01:11:16 

Artur Gierula: 

No tak, czyli tam jest obsługa, administracja i rozumiem sklep, tak? Dobra. 

01:11:16 – 01:11:17 

Jolanta Pietrusiak: 

Galeria tam jest. 

01:11:17 – 01:11:29 

Artur Gierula: 

Tak i proszę mi powiedzieć, czy są tam sprzedane również gadżety związane z Powiatem 

Kutnowskim? No, bo jak z Miastem Kutnem są, a z Powiatem nie są? 

01:11:31 – 01:11:31 

Daniel Kowalik: 

Z tego co wiem, nie. 

01:11:32 – 01:11:33 

Artur Gierula: 

Ok, dzięki. 

01:11:34 – 01:11:39 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Głos zabierze Pan Radny Krzysztof Debich. Proszę bardzo. 

01:11:42 – 01:11:50 

Krzysztof Debich: 
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Przepraszam, ale muszę (nieczytelny zapis), żeby poruszać się za pomocą dokumentów, które 

zostały… 

01:11:51 – 01:11:52 

Marek Ciąpała: 

Panie Krzysztofie, do mikrofonu bardzo proszę. 

01:11:52 – 01:17:08 

Krzysztof Debich: 

Przepraszam. Chciałem tutaj ustawić wszystko, żeby mieć dostęp do dokumentów, bo chciałem się 

poruszać za pomocą tych dokumentów. Więc mamy tą dyskusję i wszyscy wiedzą, że rozmawiamy o 

Zarząd Powiatu, co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii uchwał Rady Powiatu i Budżetu Obywatelskiego. No i z tego 

patrzy się, jakie są programy omówione. Mam nadzieję, że wymienię wszystkie. Powiatowy Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-27, 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-27, Powiatowy Program 

Rozwoju Pieczy Zastępczej lata 2021-2023, Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Kutnowskiego na lata 2022-2027, Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 

Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2018-2022, to tyle. Program Współpracy Powiatu Kutnowskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz realizacja projektów i programów: program wyrównywania 

różnic między regionami III w 2022 roku, program pomocy obywatelom Ukrainy z 

niepełnosprawnością, program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mobilność osób z 

niepełnosprawnością, program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mieszkanie dla 

absolwenta. Wszystko to wymieniłem, a mam nadzieję, że wszystkie te programy, które są tutaj 

wypisane w tym raporcie stoją w wyjątkowej sprzeczności z ostatnimi zdaniami, które są zawarte… 

zawarte w raporcie, które przedstawiła Pani Wicestarosta, Pani Magdalena Krupińska-Kotulska. Otóż 

przytoczę dwa zdania: „Przez (nieczytelny zapis) w raporcie dane dowodzą, że Samorząd Powiatu w 

ubiegłym roku pozostawał bardzo aktywny w swojej działalności, pomimo trudności wynikających z 

istniejącej wciąż sytuacji epidemicznej w Polsce oraz w związku z inwazją Rosji na Ukrainę. Jednak 

dzięki strategicznemu zarządzaniu, Powiat potrafił wykorzystywać szanse rozwojowe, skutecznie 

pozyskując środki na działanie w obszarze społecznym i infrastrukturalnym”. Mamy tu bardzo 

ciekawą sytuację. O strategicznym zarządzaniu (nieczytelny zapis) nic. Ale jak to mi kiedyś zarzucał z 

PiS-u Starosta, naczytałem się za dużo książek. Administrowanie, realizacja, reagowanie na bieżącą 

sytuację, rządzenie, realizowanie celów administracji, strategiczne zarządzanie, tak ja to rozumiem. 

Realizowanie w przypadku Samorządu Powiatowego, realizowanie perspektywicznych celów 

społeczności lokalnej, w skrócie reżimu. Wszystkie te programy, które są wpisane, to są… wynikają z 

przepisów prawa. Nie znajduje tu żadnego, który byłby odautorską działalnością, w sensie 

niewynikającym z wymogu, z przepisów prawa, działalnością zarządu, inicjatywy. Dlatego nie mamy 

strategii rozwoju Powiatu. Strategia rozwoju Powiatu, która służy połączeniu wszelkich tych działań, 

żeby one były spójne. No stąd pojawia się też te 40 stron związanych z promocją. Są to działania z 

bieżącej działalności (nieczytelny zapis). Tak jak powiedziałem, z administrowania. Z tego wynika zaś, 

już kończę, ostatnie moje zdanie, że takie ważne działania, o które… o które walczymy od paru lat, 

czyli dokapitalizowanie Spółki Szpitalnej, o czym nie ma mowy w tym raporcie, nie jest realizowane i  
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nic się z tym nie dzieje, ponieważ w Państwa ocenie nie wynika to z przepisów prawa. Bo nikt nie 

twierdzi, że nie realizujecie czegoś wynikającego z obowiązku przepisu prawa, ale tam jest majątek, 

jest szpital, który wymaga odpowiednich działań. Dlatego też, wymienialiśmy się z resztą pismami na 

ten temat, Państwo odpisaliście, za co dziękuję. Jest możliwe, żeby chociażby z tego jednego powodu, 

ale również i z następnego, że nie ma tej strategii rozwoju Powiatu Kutnowskiego, bo o nim Państwo 

nie mówicie w raporcie, żeby przyjąć ten raport jako satysfakcjonujący, by służył do udzielenia wotum 

zaufania. W mojej opinii nie może spotkać się z przychylnym przyjęciem ze strony przynajmniej 

niektórych radnych. Dziękuję bardzo. 

01:17:10 – 01:17:14 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Radnemu. Głos zabierze Starosta Kutnowski. Proszę bardzo. 

01:17:16 – 01:19:09 

Daniel Kowalik: 

Jak słusznie Pan zauważył, słowo „strategia” ma różne definicje. Zgadzam się z definicją, którą Pan 

sobie obrał jako tą pierwszą, którą Pan… zawsze przychodzi Panu do… na myśl, czytając słowo 

„strategia”. Strategia z słownika języka polskiego jest to przemyślany plan działań w jakiejś dziedzinie. 

My nie ukrywaliśmy tego, że poprzez działalność Zarządu Powiatu Kutnowskiego nie będziemy 

uciekali w strategię Pana, w Pana rozumowania, czyli plany, które nie opierają się w sumie o sytuację 

bieżącą, sytuację ze stanów. Naszą strategią jest czerpanie garściami, pełnymi ramionami ze środków, 

właśnie z okazji, które możemy wyłapywać z działalności Rządu, ogólnie trendów, które funkcjonują 

w tym momencie na terenie Polski. I możemy się z tym nie zgadzać po prostu między… między sobą. 

Tak no, no Pan, by działał tak, że Pan by opracował strategię i do tej strategii rzeczywistość próbował 

zagiąć, tak. My działamy inaczej. My chcemy płynąć właśnie z tym trendem i płynąc z tym trendem, 

naszą strategią jest pozyskiwać jak najwięcej środków, włączać się w jak najwięcej działalności, które 

mogą mieć pozytywny wpływ na rozwój Powiatu Kutnowskiego. Mogą być korzystne dla zwiększenia 

życia mieszkańców Powiatu Kutnowskiego. Nie widzę nic strasznego w tym, co Pan mówił, ale Pan też 

nie powinien po prostu tak (nieczytelny zapis) celnie traktować naszej polityki, naszej strategii, jaką 

się kierujemy. To tylko tyle ze swojej strony chciałbym powiedzieć. Dziękuję. 

01:19:11 – 01:19:12 

Marek Ciąpała: 

Pani Wicestarosta, proszę. 

01:19:16 – 01:23:05 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Z przywołanych tych programów, oczywiście no tutaj w raporcie nie zawarto może całej esencji w 

tych wszystkich obszarach, w których naprawdę bardzo, bardzo ciężko pracujemy i w których staramy 

się zrobić maksymalnie to, co powiedział Pan Starosta, czyli pozyskiwać środki, wydatkować i działać 

na rzecz mieszkańców powiatu kutnowskiego. Ale też z tego względu, jaki powiedziała Radna Edyta 

Ledzion, że te wszystkie zadania są również później opisywane w sprawozdaniach rocznych, które  
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trudno byłoby powielić. Jeżeli chodzi o zadania z działalności czy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, które jest jednostką powołaną właśnie dla działalności w tym sektorze opieki społecznej, 

jest co rok rocznie przedstawiany raport i również w tym raporcie jest wykazany wykaz potrzeb i 

tego, co udało się zrobić w zakresie opieki społecznej i pieczy zastępczej. Jeżeli chodzi o pieczę 

zastępczą, to przypomnę, że jesteśmy chyba jednym z największych powiatów. Na terenie powiatu 

mamy aż 150 rodzin, z czego jest w opiece tych rodzin ponad 220 dzieci. Oprócz tego mamy 4 

jednostki. Każda jednostka po 14 umieszczonych podopiecznych ma w swojej opiece. Jeżeli chodzi o 

ten program i cały ten zakres działalności Powiatu Kutnowskiego wychodzący naprzeciw osobom 

niepełnosprawnym, to tutaj też mamy się czym chwalić. Usprawniliśmy punkt obsługi interesanta. 

Przenieśliśmy punkt z ulicy przy PCPR-ze na ul. Wyszyńskiego. Usprawniliśmy działalność 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Wyszliśmy naprzeciw mieszkańcom z 

grupą znaczną niepełnosprawną i weszliśmy pilotażowo po raz pierwszy w program opieki 

wytchnieniowej. I w dwóch lokalizacjach mamy dwa takie punkty przygotowane i każdy mieszkaniec 

powiatu kutnowskiego może skorzystać z tej opieki na 2 tygodnie całkowicie bezpłatnie. Prowadzimy 

szereg, szereg bardzo istotnych działań, i w zakresie promocji rodzicielstwa zastępczego, i też również 

zapobiegania przestępczości. Mamy Powiatowy Punkt Interwencji Kryzysowej, który zrobił ogromną 

pracę. Po wielu latach również powrócił tutaj program resocjalizacji sprawców przemocy, więc 

działamy tutaj u podstaw, nie tylko pomagając ofiarom przestępstw, ale również przeciwdziałając, 

edukując i resocjalizując tych sprawców. Także może tutaj, tak jak powiedział Starosta, może można 

mieć pewien niedosyt czy w dokumencie, czy też w… w formie, powiedzmy opracowywanej strategii, 

ale na pewno z czystym sumieniem możemy powiedzieć, że jeżeli chodzi o wyjście strategiczne 

właśnie tym potrzebom mieszkańcom powiatu kutnowskiego, robimy naprawdę wszystko to, co 

możemy i z tego ja osobiście jestem bardzo, bardzo dumna. Dziękuję. 

01:23:06 – 01:23:15 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Pani Wicestaroście Magdalenie Krupińskiej-Kotulskiej. Szanowni Państwo, przechodzimy do 

realizacji punktu 3. Jest to podjęcie... 

01:23:15 – 01:23:18 

Marek Drabik: 

A ja jeszcze głos chciałbym zabrać. Można to zrobić? 

01:23:18 – 01:23:21 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo, Pan Radny Marek Drabik. 

01:23:22 – 01:23:39 

Marek Drabik: 

Dziękuję uprzejmie. Chciałbym się odnieść w międzyczasie do paru zdarzeń, które miały miejsce na 

tej sesji. Po pierwsze chciałbym się zapytać Pana Przewodniczącego. Pani Poseł, zapomniałem 

nazwiska, przyszła tutaj z własnej inicjatywy czy została przez Pana zaproszona? 
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01:23:42 – 01:23:49 

Marek Ciąpała: 

Udzielam odpowiedzi. Pani Poseł Paulina Matysiak przyszła z własnej inicjatywy. Dziękuję bardzo. 

01:23:50 – 01:24:16 

Marek Drabik: 

Dziękuję. Pytanie nr 2, czy Pan Przewodniczący i Radni Rady Powiatu Kutnowskiego wiedzą o 

wypowiedziach Pani Poseł, jak teraz się dowiedziałem Matysiak, o treści, cytuję nieco w przybliżeniu, 

że Polska jest winna Niemcom odszkodowania za tereny zachodnie, które żeśmy zabrali rzekomo 

Niemcom. Pan zna tą opinię jej? 

01:24:19 – 01:24:23 

Marek Ciąpała: 

Nie znam i Panie Marku przepraszam, ale to nie jest w temacie. 

01:24:24 – 01:24:38 

Marek Drabik: 

Dobrze. To w sprawach różnych jeszcze może poruszymy. Uważam, że skoro ktoś się wypowiada o 

sprawach lokalnych, a jednocześnie za uszami ma takie stwierdzenia, które nie licują z godnością 

nawet Polaka, czy tam Polki. Po prostu jest to, no... 

01:24:38 – 01:24:42 

Marek Ciąpała: 

Panie Marku, Panie Marku, ale bardzo Pana przepraszam. Proszę… 

01:24:42 – 01:24:52 

Marek Drabik: 

(nieczytelny zapis) wypowiedzieć, tak. To jest pytanie nr 2. Teraz przechodzę do kolejnego pytania.  

Można? 

01:24:53 – 01:24:54 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo. 

01:24:55 – 01:25:22 

Marek Drabik: 

To właśnie do Pana Jacka Sikory chciałbym się odnieść. Wspominał bardzo lubianego przeze mnie 

kolegę, ale odnosił się tutaj do stwierdzenia, że 8 lat (nieczytelny zapis), że to PiS rządzi 8 lat. I ja 

chciałbym może głosować w tych wyborach na Platformę Obywatelską, ale chciałbym, żeby  
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przytoczyć mi chociaż z jeden argument, jeden, jeden, jedno z haseł planu, które by mnie przekonało, 

że... 

01:25:22 – 01:29:07 

Marek Ciąpała: 

Panie, Panie, Panie Marku (nieczytelny zapis). No proszę bardzo, niech Pan kontynuuje. 

Marek Drabik: 

Dobrze no pytania się spodziewam w kuluarach, odpowiedź na to pytanie. I teraz chciałbym się 

odnieść do takich stwierdzeń Zbyszka Filipiaka. Nie to, że ja tam krytykuję czy nie krytykuję. Każdy ma 

swoją opinię. Tylko właśnie się chcę odnieść do sprawy sportu. Tutaj kolega poruszył takie sprawy, że 

nie ma sukcesów. Ja akurat jestem w tym temacie troszkę i trochę się znam. Tak no trochę bym 

powiedział. I trochę jest mi ta wiedza znana. I to nie tak chodzi, że kupując sprzęt za ile by nie było 

miliony to daje efekt w przeciągu roku, dwóch. To tak nie działa. Jeżeli przychodzą dzieciaki ze szkoły 

podstawowej, które nie mają WF-u, nie wiem, bo pan się obija, albo pan nie potrafi, albo przychodzą 

też tacy, którzy są dobrzy, bo to są nauczyciele, oczywiście ten nie generalizuje, są i dobrzy, i źli. I 

przychodzą dzieci fajnie, jakby na tym etapie rozwinięte, ale potem spotykają się również z 

nauczycielami dobrymi i złymi w szkołach średnich. I tu oczekiwanie, że będą jakieś sukcesy w 

szkołach. Mi się wydaje, że najbardziej ważna jest ta kultura, żeby dzieci się rozwijały, a nie to, czy on 

tam zdobędzie złoty medal, srebrny, brązowy. Co to zmienia? No co to zmienia? To tak w kwestii tego 

wyjaśnienia. No ja wiem, że to (nieczytelny zapis) zdanie, ale ja mam właśnie takie. Odnośnie 

wycieczek też sprawa jest mi taka bliska. Już nie będę autoreklamy jakiejś tam tworzył. Natomiast to 

też zależy od nauczycieli i poniekąd od rodziców, no cóż może, nie wiem, dyrektor szkoły, no może 

trochę więcej, ale nie wiem, Wicestarosta ze strony edukacji, czy członek, nie wiem, Przewodniczący 

Komisji ze strony edukacji, zarządzić, że szkoły mają jeździć na wycieczki krajoznawcze. No to zależy 

od nauczyciela i od rodziców, jeżeli jest taka wola, dzieci pojadą, jeżeli nauczyciel zaproponuje, 

pojadą, jeżeli nie zaproponuje, no to mamy jedną wycieczkę do teatru i na tym się kończy. No tak to 

chodzi. Sprawa promocji, ja tutaj z Radnym Krzysztofem Debichem też wiele rzeczy w odrębnej 

kadencji robiłem i mimo, że teraz jesteśmy jakby pod może… po dwóch stronach, natomiast zawsze 

go cenię za to, że… no, że pewne rzeczy też potrafił zrobić, tak. I to teraz też jakby występuję w roli… 

w roli innej i jest ta (nieczytelny zapis), że trzeba krytykować. Tak powinno być. Natomiast no każda 

jakby grupa przychodzi do władzy i każda ma jakieś koncepcje i ta rozpoznawalność Powiatu też jest 

myślę takim cennym, jakimś dobrem. Tak zwane dożynki to nie są już obrządkiem, który powoduje, 

że nie wiem, będziemy dzięki temu mieć lepsze plony albo gorsze. To jest pewnego rodzaju już tylko 

piknik, to jest tradycja, jakby zabawa, a te wieńce to są jakimś takim, uboczną sprawą, więc 

promowanie Powiatu w różnych formach, mi się wydaje jest dobre. No to czy ktoś robi dobrze, czy 

źle, no to już kwestia oceny. Przychodzi nowa władza za… za rok przyjdzie nowa władza, będzie miała 

nowe pomysły i też będzie na pewno krytykowana, bo tak to jest. No tak, tak jest z grubsza. O 

drogach się nie wypowiadam, bo powiem tak, wszędzie jeżdżę, i w Szczawinie też jestem, i też na 

drogi dziurawe, i zarośnięte, i piękne drogi, no jak wszędzie, no. I to, że tak na koniec, (nieczytelny 

zapis) emocjonalnego wystąpienia, chciałbym, żeby doprecyzować sprawę koronera. Tu ze strony 

Edyty Ledzion padało takie stwierdzenie, ze strony Starosty Kowalika też takie odpowiedzi. Chciałbym 

wiedzieć, koroner to jest tłumaczenie nazwy własnej, no bo tym sposobem, co to znaczy Pinkerton 

czy Reuters, tak. Ja może bym tak proponował żeby się poruszać w takim języku polskim i koroner nic  



30 
 

Protokół z LXII sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

mi nie mówi, tak. Wiem to z jakiegoś filmu „Colombo”, że był taki koroner, ale co to jest, tak. 

(nieczytelny zapis) wyjaśnienia. Dziękuję uprzejmie. 

01:29:09 – 01:29:15 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo Panu Radnemu za głos w dyskusji. Proszę bardzo, Starosta Kutnowski. 

01:29:16 – 01:29:23 

Daniel Kowalik: 

Ja tylko w kwestii koronera, jest to sformułowanie, które istnieje w naszym prawie po prostu i 

dlatego go używamy. Dziękuję. 

01:29:24 – 01:29:28 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Głos zabierze Pan Radny Jacek Sikora. Proszę bardzo. 

01:29:33 – 01:29:35 

Marek Drabik: 

W kuluarach może z Jackiem pogadamy, sobie wyjaśnimy. 

Punkt 3 

01:29:35 – 01:32:28 

Marek Ciąpała: 

Dobrze, to dziękuję. Proszę Państwa, przechodzimy do realizacji punktu 3. Jest to podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kutnowskiego wotum zaufania. Projekt uchwały otrzymali 

Państwo wraz z materiałami na sesję. Wszystkie stałe komisje Rady Powiatu projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos lub zadać pytanie? Bardzo 

proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska 

Państwa Radnych. Proszę o oddanie głosu „Jestem za”, albo „Jestem przeciw”, albo „Wstrzymuję się 

od głosu”. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: Jestem przeciw 

Marek Drabik: Jestem za 

Zbigniew Filipiak: Jestem przeciw 

Artur Gierula: Przeciw 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Jestem przeciw 
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Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: Jestem przeciw 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Jestem przeciw 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem przeciw 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 14 głosach za, 7 
głosach przeciwnych, nie było głosów wstrzymujących. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 
324/62/2023 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kutnowskiego wotum zaufania. Przechodzimy 
do realizacji punktu czte… Pan Starosta, bardzo proszę. 

01:32:29 – 01:33:13 

Daniel Kowalik: 

Szanowni Państwo, w imieniu Zarządu Powiatu Kutnowskiego chciałbym z tego miejsca podziękować 
z całego serca wszystkim pracownikom zaangażowanym w przygotowanie tego raportu. Chciałbym 
też tutaj powiedzieć, że Państwa Radnych obiekcje, tutaj pomysły do zmian w tym raporcie również 
myślę, że pracownicy i Zarząd wezmą sobie do serca, aby na kolejnym tym głosowaniu, na kolejnym… 
przy opracowywaniu raportu za rok 2023 byłby dokument, który w 100% zadowoli wszystkich na tej 
sali. Dziękuję bardzo jeszcze raz i proszę o 5 minut przerwy. 

01:33:14 – 01:33:17 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Staroście. Zarządzam 5 minut przerwy. 

Punkt 4a  

01:43:59 – 01:44:26 

Marek Ciąpała: 

Wznawiam obrady sesji po przerwie. Przechodzimy do realizacji punktu 4. Jest to rozpatrzenie i 
zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok wraz ze  
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sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok. Proszę o zabranie głosu 
przez Panią Skarbnik Jolantę Skowrońską. 

01:44:29 – 01:55:53 

Jolanta Skowrońska: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja pozwolę sobie omówić podpunkt a i b łącznie. I tak 
odpowiednio: Zarząd na posiedzeniu w dniu 30 marca przyjął sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok uchwałą nr 1059/339/23 oraz uchwałą nr 1060/339/23 
również z 30 marca. Została podjęta uchwała w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu 
Kutnowskiego informacji o stanie mienia Powiatu i rocznego sprawozdania z wykonania planu 
finansowego Muzeum w Krośniewicach oraz Oporowie. Jeżeli chodzi o wykonanie budżetu za 2022 
rok, plan dochodów po zmianach na dzień 31 grudnia 2022 roku został ustalony na kwotę 162 
550 685,31 zł, a wykonanie dochodów zamknęło się kwotą 165 822 841,36 zł. Oczywiście w podziale 
na dochody bieżące i majątkowe, jeżeli chodzi o dochody bieżące wykonanie to kwota 153 
440 818,38 zł, a dochody majątkowe to kwota 12 382 022,98 zł. Plan wydatków po zmianach na dzień 
21 grudnia stanowił kwotę 178 947 420… przepraszam, 178 947 427,06 zł. Wykonanie dochodów 
zamknęło się kwotą 163 639 575,90 zł. Również w podziale na wydatki bieżące i majątkowe, z czego 
wydatki bieżące stanowiły kwotę 147 783 893,65 zł. Wydatki majątkowe stanowiły kwotę 15 855 
682,25 zł. Wszystkie dochody odpowiednio na dochody własne i dochody zlecone zostały 
szczegółowo opisane, przedstawione w części opisowej. Również wydatki… w podziale na wydatki 
finansowane z zadań… w podziale na zadania własne, przepraszam i zadania zlecone również zostały 
opisane szczegółowo w poszczególnych działach i rozdziałach. Wydatki majątkowe zamknęły się 
łączną kwotą tak jak już powiedziałam 15 855 682,25 zł w stosunku do ustalonego planu na poziomie 
18 948 469,28 zł. Kilka pozycji z załącznika zadań inwestycyjnych planowanych nie zostało 
wykonanych z różnych powodów: niewyłonienia wykonawcy, bądź przełożenia zadania na rok 
kolejny, czyli rok bieżący. M.in. do takich zadań zaliczała się Budowa Instalacji Fotowoltaicznych w 
Zespole Szkół nr 1, 2, 3, I, II LO, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1, Bursie nr 1 w 
Kutnie, w Zespole Szkół w Żychlinie, w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Żychlinie oraz w dwóch 
Domach Pomocy Społecznej przy ulicy Oporowskiej i Krzywoustego. Również dwie inwestycje 
zapisane pod nazwą „Zakup samochodu osobowego”, jeden dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
we Franciszkowie, a drugi dla Domów Pomocy Społecznej w Pniewie, również zadanie przełożone na 
rok 2023. Przychody i rozchody przedstawiały się następująco: plan przychodów po zmianach 
stanowił łączną kwotę 22 804 920,24 zł, natomiast rozchody stanowiły kwotę 1 164 939,49 zł. Budżet 
Powiatu również przewidywał realizację zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Były to 
inwestycje, po pierwsze pod nazwą „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 3 w 
Kutnie” na kwotę 1 192 525 zł, „Przebudowę i rozbudowę budynku Kutnowskiego Szpitala 
Samorządowego z przeznaczeniem na Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz części Bloku 
Operacyjnego wraz z kompletnym wyposażeniem” na kwotę 6 524 238,78 zł. W budżecie Powiatu 
były przewidziane kwoty dotacji udzielonych z tego… z tegoż to budżetu, które zamknęły się łączną 
kwotą 10 470 621,87 zł. Jeżeli chodzi o przedstawienie danych w zakresie mienia Powiatu, po 
pierwsze łączna powierzchnia gruntów stanowiących… wchodzących… stanowiących własność 
Powiatu Kutnowskiego to ponad 664 ha. Następnie Powiat Kutnowski posiada udziały w spółkach z 
ograniczoną odpowiedzialnością. Po pierwsze 100% udziału w spółce Kutnowski Szpital Samorządowy 
w Kutnie na kwotę 37 253 000 zł. Drugą spółką jest Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w 
Kutnie, posiada Powiat 417 udziałów o wartości 20 850 zł oraz w Samorządowej Spółdzielni Socjalnej 
o wartości 5 000 zł. Łączna wartość mienia Powiatu na dzień 31 grudnia 2022 roku to kwota 199 012 
164,12 zł w podziale na grunty, budynki i budowle, maszyny i urządzenia, środki transportu, 
pozostałe środki trwałe w użytkowaniu, księgozbiory oraz wartości niematerialne i prawne. W 2022  
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roku Powiat pozyskał dochody z mienia Powiatu o wartości łącznej 373 236,98 zł. W tym opłaty za 
trwały Zarząd, użytkowanie wieczyste, co stanowi kwotę 53 085,61 zł, z tytułu najmy dzierżawy 
składników majątkowych w kwocie 273 544,62 zł, ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 46 
148,09 zł i zbycia praw majątkowych 458,66 zł. W ustawowym terminie dwie jednostki posiadające 
osobowość jawną, czyli Muzeum w Krośniewicach oraz Muzeum w Oporowie złożyły stosowne 
sprawozdania finansowe i tak odpowiednio: Muzeum im. Jerzego Dunin-Borkowskiego w 
Krośniewicach - przychody planowane przedstawiają się w kwocie 954 500 zł, wykonanie tychże 
przychodów na kwotę 948 803,52 zł. Przychody m.in. Muzeum osiągnęło ze sprzedaży usług na kwotę 
7 749,60 zł oraz dotacja od organizatora, czyli Powiatu Kutnowskiego w kwocie 870 000 zł. Jeżeli 
chodzi o koszty, jakie Muzeum poniosło, to łączna kwota stanowi 944 553,81 zł i tutaj 
wyszczególniają kwoty na zużycie materiałów, energii, zakup usług, w tym również usług 
remontowych, wynagrodzenia i pochodne oraz podatki i opłaty. Podobnie przedstawia się 
sprawozdanie finansowe Muzeum w Oporowie. Łączne przychody planowane w kwocie 1 271 734 zł, 
wykonanie 1 253 545,51 zł. Przychody pochodziły po pierwsze od… z dotacji od organizatora, czyli 
Powiatu Kutnowskiego - 960 000 oraz uzyskanej celowej… dotacji celowej z Ministerstwa Kultury w 
kwocie 65 867 zł. Koszty również przedstawiają się podobnie jak w Muzeum w Krośniewicach, jeżeli 
chodzi o ich przeznaczenie, a zamknęły się kwotą 1 224 203,86 zł. Jeżeli chodzi o zadłużenie Powiatu 
jest to łączna kwota 10 819 128,45 zł. Z czego 522 902,04 zł jest to zobowiązanie w stosunku do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z tytułu udzielonych 
pożyczek, a w stosunku do banku z tytułu zaciągniętych kredytów łączna kwota na dzień 31 grudnia - 
10 296 226,41 zł. Dziękuję. 

Punkt 4b 

01:55:55 - 01:56:12 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Pani Skarbnik. Przechodzimy do punktu 4b obrad sesji. Jest to zapoznanie się ze 

sprawozdaniem finansowym Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok. Sprawozdanie łącznie z punktem 4a 

omówiła Pani Skarbnik. 

Punkt 4c 

01:56:13 – 01:56:35 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do punktu 4c obrad sesji. Jest to zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania Zarządu Powiatu w Kutnie wykonania budżetu za 2022 rok. 

Proszę Wiceprzewodniczącego Rady Tomasza Marciniaka o odczytanie opinii RIO. 

01:56:43 – 02:03:57 

(Wiceprzewodniczący Rady odczytuje opinię RIO, która stanowi załącznik do protokołu.) 

02:04:00 – 02:04:14 

Marek Ciąpała: 

Proszę Państwa, Szanownych Państwa obradujących zdalnie proszę o przyciszenie mikrofonu, 

ponieważ zakłóca ktoś sesję. Dziękuję Panu Wiceprzewodniczącemu. 
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Punkt 4d 

02:04:18 – 02:04:37 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do punktu 4d obrad sesji. Jest to zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu 

Kutnowskiego na dzień 31 grudnia 2022 roku. Proszę o zabranie głosu przez Panią Skarbnik Jolantę 

Skowrońską. 

02:04:39 – 02:04:57 

Jolanta Skowrońska: 

Przewodniczący, Wysoka Rado, ja również ten punkt omówiłam łącznie, ponieważ no należy tak to 

omawiać. Jeżeli oczywiście życzycie sobie, to raz jeszcze przywołam wszystkie te kwestie, jeżeli chodzi 

o mienie Powiatu. Dziękuję. 

Punkt 4e 

02:04:58 – 02:05:15 

Marek Ciąpała: 

To była tylko typowa formalność. Przechodzimy do punktu 4e obrad sesji. Jest to zapoznanie się z 

opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kutnowskiego. Proszę o odczytanie opinii Komisji przez 

Przewodniczącego Komisji Pana Marka Drabika. 

02:05:17 – 02:12:59 

(Przewodniczący Komisji odczytuje opinię Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do protokołu.) 

Punkt 4f 

02:13:01 – 02:13:19 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Markowi Drabikowi. Przechodzimy do punktu 4f 

obrad sesji. Jest to zapoznanie się z opiniami stałych Komisji Rady Powiatu Kutnowskiego. Wszystkie 

komisje opinie Komisji Rewizyjnej przyjęły do wiadomości. 

Punkt 4g 

02:13:20 – 02:13:34 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do punktu 4g obrad sesji. Jest to dyskusja. Proszę o zabieranie głosu. Pan Radny 

Krzysztof Debich. 

02:13:37 – 02:14:21 

Krzysztof Debich: 
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Kontynuując swoją wypowiedź (nieczytelny zapis) punktu dotyczącego wotum zaufania, pragnę 

zwrócić uwagę na jedną rzecz. Pojawiła się… była dodatnia kwota różnicy między dochodami, a 

wydatkami bieżącymi, wypracowana nadwyżka i dalej nie znaleźliśmy środków na dokapitalizowanie 

Szpitala. Więc to planowanie było… znaczy nie obejmowało, prawdopodobnie w ogóle zastanowię się 

nad tym, że to dokapitalizowanie Szpitala powinno… powinno nastąpić. Dlatego też uważam, że 

należy głosować przeciwko przyjęciu tego sprawozdania finansowego. Jak DOS stwierdziło w swojej 

opinii, oni stwierdzają tylko sprawy formalno-prawne, że jest wszystko okej. Dziękuję bardzo. 

02:14:23 – 02:14:27 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Radnemu. Proszę bardzo, Pan Starosta Daniel Kowalik. 

02:14:28 – 02:14:45 

Daniel Kowalik: 

Ja tylko wyjaśniając, w 2022 roku doszło do kapitalizowania spółki Szpital Samorządowy. Po prostu 

dokapitalizowanie nie zostało wykonane w takim zakresie, jaki by sobie życzył Pan Radny Krzysztof 

Debich. Dziękuję. 

02:14:47 – 02:14:51 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję. Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pan Radny Krzysztof Debich. 

02:14:51 – 02:15:13 

Krzysztof Debich: 

Ja tylko zwrócę uwagę, że mówimy o tym opłacie z tytułu użytkowania, która została użyta do 

podniesienia kapitału. O tym rozumiemy. Mówimy o środkach finansowych, które powinny być 

przeznaczone na dokapitalizowanie tego Szpitala. Tam to praktycznie mówi się o pieniądzach, które 

stanowią zapisy księgowe, czyli niezapłacone opłaty z tytułu użytkowania, a nie środki finansowe, 

które są niezbędne do Szpitala. 

02:15:15 – 02:15:17 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Pan Starosta, proszę. 

02:15:17 – 02:15:31 

Daniel Kowalik: 

Tak, ale jak Pan wie, Radny, dokapitalizowanie w taki sposób jest to też rezygnacja przez Powiat 

Kutnowski z realnego dochodu Powiatu. Dziękuję. 

Punkt 4h 

02:15:32 – 02:18:07 
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Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu 4h obrad sesji. Jest to podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok. Przechodzimy do 

głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska Państwa Radnych. Proszę o oddanie głosu 

„Jestem za”, bądź „Jestem przeciw”, bądź „Wstrzymuję się od głosu”. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: Jestem przeciw 

Marek Drabik: Jestem za 

Zbigniew Filipiak: Jestem przeciw 

Artur Gierula: Przeciw 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Przeciw 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: Jestem przeciw 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Jestem przeciw 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem przeciw 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję bardzo. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 14 głosach za, 7 

głosach przeciwnych, głosów wstrzymujących nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 

325/62/2023 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Kutnowskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kutnowskiego za 

2022 rok. 

Punkt 5 
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02:18:08 – 02:18:18 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do punktu 5 obrad sesji. Jest to absolutorium dla Zarządu Powiatu Kutnowskiego za 

2022 rok. 

Punkt 5a 

02:18:19 – 02:18:45 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do punktu 5a. Jest to przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Kutnowskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu i przedstawienie stanowiska, Pana Marka 

Drabika. 

02:18:46 – 02:22:52 

(Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytuje wniosek Komisji, który stanowi załącznik do 

protokołu.) 

Punkt 5b 

02:22:54 – 02:23:22 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Przechodzimy do realizacji punktu 5b. Jest to przedstawienie 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kutnowskiego o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok. Proszę o zabranie głosu, 

przedstawienie stanowiska Pana Tomasza Marciniaka, Wiceprzewodniczącego. 

02:23:24 – 02:27:21 

(Wiceprzewodniczący Rady odczytuje opinię RIO, która stanowi załącznik do protokołu.) 

Punkt 5c 

02:27:24 – 02:27:46 

Marek Ciąpała: 

Bardzo dziękuję Wiceprzewodniczącemu Rady. Przechodzimy do realizacji punktu 5c. Jest to dyskusja.  

Czy ktoś z Pań, Panów Radnych chciałby zabrać głos? Nie ma, nie widzę. 

Punkt 5d 

02:27:46 – 02:30:05 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 5d. Jest to podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Zarządu Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok. Projekt uchwały otrzymali Państwo wraz z  
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materiałami na sesję. Również omawiany był na komisjach. Projekt komisje przyjęły do wiadomości. 

Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska Państwa Radnych. 

Proszę o oddanie głosu „Jestem za”, bądź „Jestem przeciw”, bądź „Wstrzymuję się od głosu”. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: Przeciw 

Marek Drabik: Jestem za 

Zbigniew Filipiak: Przeciw 

Artur Gierula: Przeciw 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Jestem przeciw 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: Jestem przeciw 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Za 

Jacek Sikora: Jestem przeciw 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem przeciw 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję bardzo. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 14 głosach za, 7 

głosach przeciwnych, wstrzymujących nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 326/62/2023 w 

sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Kutnowskiego za 2022 rok. Proszę o zabranie 

głosu przez Starostę Kutnowskiego Daniela Kowalika. 

02:30:06 – 02:30:53 

Daniel Kowalik: 

W imieniu swoim oraz całego Zarządu Powiatu Kutnowskiego chciałbym podziękować za zaufanie 

jakim nas Państwo tutaj obdarzyli. Tym Państwu Radnym, którzy jeszcze… jeszcze, którzy no mieli 

inne zdanie niż większość, zapewniam, że pomimo wszystko dalej jestem otwarty na… wraz z całym  
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Zarządem na współpracę z Państwem. Chciałbym też z całego serca podziękować całemu Wydziałowi 

Finansowemu z Panią Skarbnik, Panią Jolantą Skowrońską na czele za tak sprawne funkcjonowanie i 

tak sprawne operowanie finansami Powiatu Kutnowskiego. Dziękuję. 

Punkt 6a 

02:30:54 – 02:33:40 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Staroście. Przechodzimy do realizacji punktu 6a. Jest to podjęcie uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. Projekt uchwały otrzymali Państwo z 

materiałami na sesję. Był omawiany na posiedzeniach Komisji. 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego - 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, Komisja 

Budżetu i Finansów - 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia - 2 głosy 

za, 2 głosy wstrzymujące, Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Aktywizacji Rynku Pracy - 4 głosy 

za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś z Pań, Panów Radnych chciałby zabrać głos bądź zadać pytanie? 

Dziękuję, nie widzę. Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska 

Państwa Radnych. Proszę o oddanie głosu „Jestem za”, bądź „Jestem przeciw”, bądź „Wstrzymuję się 

od głosu”. Przystępujemy do głosowania. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: … 

Marek Drabik: Jestem za 

Zbigniew Filipiak: Wstrzymuję się 

Artur Gierula: Wstrzymuję się 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Wstrzymuję się 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: Wstrzymuję się 

Tomasz Marciniak: Wstrzymuję się 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Za 
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Jacek Sikora: Wstrzymuję się 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Wstrzymuję się 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 13 głosach za, głosów 

przeciwnych nie było i 7 głosach wstrzymujących. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 327/62/2023 w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 

Punkt 6b 

02:33:41 – 02:36:21 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 6. Jest to podjęcie uchwały, zmiany uchwały o uchwaleniu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kutnowskiego na lata 2023-2040. Projekt uchwały 

otrzymali Państwo z materiałami na sesję. Jak również był omawiany na komisjach. 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego - 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, Komisja 

Budżetu i Finansów - 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia - 2 głosy 

za i 2 głosy wstrzymujące, Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Aktywizacji Rynku Pracy - 4 głosy 

za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś z Pań, Panów Radnych chciałby zabrać głos bądź zadać pytanie?  

Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska Państwa Radnych. 

Proszę o oddanie głosu „Jestem za”, bądź „Jestem przeciw”, bądź „Wstrzymuję się od głosu”. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: Wstrzymuję się 

Marek Drabik: Jestem za 

Zbigniew Filipiak: Wstrzymuję się 

Artur Gierula: Wstrzymuję się 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Wstrzymuję się 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: Wstrzymuję się 

Tomasz Marciniak: Wstrzymuję się 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 
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Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Za 

Jacek Sikora: Wstrzymuję się 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Wstrzymuję się 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 13 głosach za, głosów 

przeciwnych nie było i 8 wstrzymujących. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 328/62/2023 w sprawie 

zmiany uchwały o uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kutnowskiego na lata 2023-

2040. 

Punkt 6c 

02:36:21 – 02:37:06 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do punktu 6c. Jest to podjęcie uchwały zmiany… dotyczącej zmiany liczby członków 

oraz wkładu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu 

Kutnowskiego. Projekt uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Był omawiany na 

komisjach. 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego przyjęła do wiadomości, Komisja Budżetu i 

Finansów - 4 głosy za, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia - 4 głosy za, Komisja Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska - 5 głosów za. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Pan Radny Artur Gierula, proszę. 

02:37:07 – 02:37:16 

Artur Gierula: 

Panie Przewodniczący Komisji Edukacji, chciałem Panu Markowi podziękować za udział w pracach i 

wkład merytoryczny, wiele rzeczy, które żeśmy na tej Komisji poruszali. Bardzo dziękuję. 

02:37:18 – 02:39:26 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Radnemu. Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska 

Państwa Radnych. Proszę o oddanie głosu „Jestem za”, albo „Jestem przeciw”, bądź „Wstrzymuję się 

od głosu”. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: Jestem za 

Marek Drabik: Jestem za 
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Zbigniew Filipiak: Jestem za 

Artur Gierula: Za 

Zdzisław Góreczny: … 

Marek Jankowski: Jestem za 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Wstrzymuję się 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: Jestem za 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Za 

Jacek Sikora: Jestem za 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem za 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję bardzo. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 19 głosach za, 1 

głosie wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 329/62/2023 

w sprawie zmiany liczby członków oraz wkładu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa 

Publicznego Rady Powiatu Kutnowskiego. 

Punkt 6d 

02:39:27 – 02:40:19 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 6d. Jest to podjęcie uchwały zwiększenia wysokości środków 

finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego oraz na 

bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego, działającej na 

terenie  Powiatu Kutnowskiego. Projekt uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Był 

również omawiany na komisjach. 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego - 4 głosy za, Komisja Budżetu i Finansów - 3 

głosy za, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia - 4 głosy za, Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Aktywizacji Rynku Pracy - 4 głosy za. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. 

Przechodzimy do punktu… Przepraszam bardzo. Proszę bardzo, Panie Krzysztofie. Krzysztof Debich. 
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02:40:21 – 02:40:34 

Krzysztof Debich: 

W zeszłym roku wskaźnik wzrostu cen towarów usług konsumpcyjnych był na poziomie 14,4% jak 

dobrze pamiętam. Tymczasem te wzrosty są prawie trzy razy mniejsze zaproponowane. Dlaczego tak 

się dzieje? 

02:40:39 – 02:40:45 

Marek Ciąpała: 

Pan Krzysztof skończył. Proszę, Pani Wicestarosta Magdalena Krupińska-Kotulska. 

02:40:47 – 02:41:32 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

No wiadomo, że stwierdza Pan, Panie Radny, fakt oczywisty, z którym się oczywiście zgadzam. Też 

chciałabym i też życzyłabym sobie, żeby te wynagrodzenia dla rodzin były na całkowicie innym 

poziomie. Niestety na chwilę obecną jest tylko i wyłącznie taka stawka zaproponowała… 

zaproponowana. Proszę jeszcze o przybliżenie i zajęcie stanowiska Pani Dyrektor. Tak żeby tutaj 

powiedzieć również o spotkaniu, które odbyło się z przedstawicielami Miejskich Domów Pomocy 

Społecznej, bo oni są również tą… tymi podmiotami, które ponoszą przede wszystkim koszty. 

02:41:36 – 02:41:44 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Pani Dyrektor Marta Znyk, bardzo proszę. 

02:41:50 – 02:43:54 

Marta Znyk: 

Dzień dobry. Chciałabym wyjaśnić, że te kwoty, które tam się pojawiły, w tej uchwale są zgodne z 

wytycznymi, które nam tutaj przedstawiło Ministerstwo Rodziny, Polityki Społecznej i są zgodne jakby 

z obwieszczeniem też, które obowiązuje te artykuły. Tutaj w piśmie Ministerstwa zostały 

powiedziane, żeby te kwoty jednak nie były mniejsze niż w ustawie. No tutaj nieznacznie 

podnieśliśmy z uwagi na to, że Rodzinny Dom Dziecka jest finansowany jakby z zadania publicznego z 

tej umowy z konkursu i te kwoty, które Rodzinny Dom Dziecka przeznaczył na prowadzenie tej 

placówki aktualnie no są jakby wyznaczone przez nich, więc no tutaj też i samego organu 

prowadzącego „Caritas” nie stać też na to, żeby jeszcze więcej podwyższać niż to, co jest wymagane 

ustawą, tak? My tylko tutaj nieznacznie wymagaliśmy, żeby cokolwiek podnieść na… na te kwoty 

jakby troszeczkę wyższe niż ustawa nam jakby nakazywała. Także nie wiem czy coś jeszcze wyjaśniać. 

Jeżeli chodzi o ustawę to art. 115 ustęp 1 ustawy o wspieraniu rodzinnej systemie pieczy zastępczej 

mówi, że kwota ma być nie mniejsza niż 899 zł, więc tutaj jest na 900 zł ustalona, a te wszystkie inne 

są nie mniej i nie więcej. Więc zostały utrzymane na najwyższym poziomie, żeby też Caritas mógł 

tutaj przeznaczyć maksymalnej wysokości środki. Chociaż one są te kwoty nieosiągalne w tej 

maksymalnej kwocie tak, przez nich, bo mają za mały tak jakby też budżet po zabezpieczeniu na to, 

co muszą na pokrycie kosztów utrzymania dzieci. 
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02:43:55 – 02:43:56 

Marek Ciąpała: 

Pana Radny… 

02:43:56 – 02:44:14 

Marta Znyk: 

Bo jakby ta cała uchwała jakby nie zwiększa środków na prowadzenie Rodzinnego Domu Dziecka. 

Zmienia tylko te środki w strukturze wydatków Rodzinnego Domu Dziecka, tak? To jest coroczna 

uchwała w związku z waloryzacją kwot określonych w ustawie. 

02:44:15 – 02:44:18 

Marek Ciąpała: 

Pani Dyrektor już skończyła, tak, na tą chwilę? 

02:44:18 – 02:44:20 

Marta Znyk: 

No tak, chyba, że pytania jeszcze bo… 

02:44:20 – 02:44:23 

Marek Ciąpała: 

Tak, Pan Radny Krzysztof Debich. Bardzo proszę. 

02:44:24 – 02:44:26 

Krzysztof Debich: 

Czyli rozumiem, że Caritas nie chce (nieczytelny zapis) większej ilości środków, tak? 

02:44:28 – 02:46:06 

Marta Znyk: 

To znaczy z tego co wiem, to na (nieczytelny zapis) tego się tutaj nie można zwiększać, bo to uchwała 

tylko mówi o jakby o zachowaniu odpowiednich proporcji tak, tym i w budżecie, w którym jest 

konstruowany. Czyli Caritas w ramach tych środków, które ma przeznaczone na realizację zadania,  

ma przeznaczyć na każde dziecko nie mniej niż 900 zł, tak. Razy oczywiście przez liczbę dni, miesięcy 

pobytu tak, tego dziecka w placówce i to… to tutaj my wymagamy. Wcześniej była ta kwota trochę 

niższa. Poprzednio ustawa mówiła o kwocie, teraz nie pamiętam, ale była niższa w każdym bądź razie. 

Więc teraz jakby Caritas musi w tym, jakby w tym… w tym rozdziale, paragrafie na te koszty 

utrzymania dzieci zwiększyć z tej puli, że ma zabezpieczyć tą kwotę w wysokości 900 zł tak i na te 

pozostałe wydatki odpowiednio też do wysokości określonych w uchwałach naszych. Chociaż w tych 

innych paragrafach oni nie osiągają tych tak, tych kwot maksymalnych, a tutaj te minimalne muszą 

zabezpieczyć. Dlatego też nie podnosiliśmy zbyt wysoko, żeby no Caritas no jakby mógł… mógł też  
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tymi środkami pozostałymi dysponować tak, sobie i opłacać inne… inne rzeczy związane z 

funkcjonowaniem placówki tak, nie tylko z kosztami utrzymania dzieci. 

02:46:08 – 02:46:10 

Marek Ciąpała: 

Pan radny Krzysztof Debich, proszę. 

02:46:10 – 02:46:56 

Krzysztof Debich: 

To znaczy tak, Rada ma decydować o wzroście tych kwot ze względu na wskaźnik wzrostu cen 

towarów i usług konsumpcyjnych. Dzisiaj jak widzę, co się mieści w tych kosztach: wyżywienie 

dostosowane do potrzeb rozwojowych dziecka, wyposażenie, podręczniki itd., itd. Wiadomo, że 

wszędzie wzrosły te koszty w sposób znaczący. W szczególności mówimy o tym wyżywieniu. Nagle się 

okazuje, że nie możemy zwiększyć stosunku do wzrostu cen towarów konsumpcyjnych… cen 

towarów usług konsumpcyjnych, ponieważ nie będzie mogło być realizowane przez Caritas to jego 

przedsięwzięcie. Ja tego nie rozumiem, przepraszam. 

02:46:57 – 02:47:20 

Marta Znyk: 

To znaczy nie, no my… my tutaj, uchwała… ustawa mówi, że minimum jakie się przeznacza na dzieci, 

każde dziecko w placówce wynosi nie mniej niż 899 zł. I my tutaj teraz uchwalamy, że dla nas nie 

mniej niż 900 mają przeznaczyć. Oni mogą przeznaczyć dużo więcej, jeżeli będą mieli te środki tak, ale 

nie mniej niż 900 na to dziecko mają przeznaczyć. 

02:47:28 – 02:47:29 

Marek Ciąpała: 

Pan Radny Zbigniew Filipiak, proszę. 

02:47:30 – 02:47:49 

Zbigniew Filipiak: 

Proszę Państwa, to jest jakieś niezrozumienie. Skąd Caritas ma przeznaczyć nie więcej te środki, które 

my im przeznaczymy? To przecież te pieniądze pochodzą z budżetu, tak? Czy w ramach budżetu, 

który już oni posiadają, mają tymi środkami te środki poprzesuwać tak, żeby te kwoty się zgadzały? 

Czy o to chodzi? 

02:47:51 – 02:47:52 

Marek Ciąpała: 

Pani Dyrektor, proszę. 

02:47:54 – 02:49:04 

Marta Znyk: 
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To znaczy, Caritas przystępując do realizacji zadania długoletniego na prowadzenie Rodzinnego Domu 

Dziecka określał te kwoty i te kwoty zostają z roku na rok. To nie są cały czas kwoty na tym samym 

poziomie. My tylko mówimy, że w ramach tej kwoty, którą nam wykazali na realizację zadania, oni w 

swoim budżecie powinni zabezpieczyć kwotę nie mniejszą niż 900 zł na koszty… na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci. Oni mogą sobie zaplanować, jeżeli ich stać na kwoty wyższe, ale dla nas nie mniej 

niż to 900 zł musi być. Więc w ramach tego… tego jakby konsumpcji budżetu, akurat tutaj mam ten 

plan wydatków przed sobą, np. tutaj planują, że związane te koszty na pokrycie utrzymania dzieci 

będą w granicach 92 - 446 000 na przykład. Oni mają ten budżet jakby rozplanowany swój jakby na tą 

kwotę. Czy to tylko nasze środki wykorzystują do prowadzenia tego Domu Pomocy czy również będą 

wykorzystywać inne, no to jest jakby zadanie im zlecone, tak. 

02:49:06 – 02:49:10 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Pan Starosta, a następnie Pan Zbigniew Filipiak, proszę. 

02:49:10 – 02:49:46 

Daniel Kowalik: 

Znaczy może ja tak najprościej, opracowo to przedstawię. Dajmy na to, podmiot A ma 1 000 000 zł 

budżetu i z tego 1 000 000 zł musi też wydatkować środki na utrzymanie dziecka, tak. I ustawodawca 

zwiększył po prostu te widełki, które… które w tym przypadku Caritas musi wydatkować, ale 

zwiększając to minimum jeszcze wyżej, może się okazać, że na bieżące opłaty, dajmy na to, prądu, 

opału by nie starczyło, bo by musieli te kwoty obligatoryjnie wydawać po prostu na utrzymanie 

dziecka. To o to chodzi. 

02:49:49 – 02:49:52 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję… dziękuję bardzo. Pan Radny Krzysztof Debich. 

02:49:52 – 02:50:05 

Krzysztof Debich: 

To w jaki sposób zwiększyć budżet takiego domu, żeby można było (nieczytelny zapis) te podwyżki i 

również pozostałe, bo przecież pozostałe też koszty wzrosły, mówiąc o energii elektrycznej itd. W jaki 

sposób to zrobić? 

02:50:07 – 02:50:08 

Marek Ciąpała: 

Pani Dyrektor, bardzo proszę. 

02:50:10 – 02:50:47 

Marta Znyk: 
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No to jest, nie wiem, pozyskiwanie pewnych środków z innych źródeł, tak. No tak jak i każda 

placówka, jeżeli ma jakieś niedobory, musi po prostu, no jakoś przyjąć jakiś. To jest organ 

prowadzący, jest Caritas diecezji łowickiej, tak. To jest podmiot, który zobowiązał się prowadzić ten 

Rodzinny Dom Dziecka dla nas. Za określoną kwotę pieniądza, która była ogłoszona i zadanie 

publiczne było. Był konkurs, Caritas przystąpił, określając jakby środki na poszczególne zadania, 

znaczy na to zadanie w poszczególnych latach, o tak. 

02:50:48 – 02:50:51 

Marek Ciąpała: 

Pani Magdalena Krupińska-Kotulska, Wicestarosta, proszę. 

02:50:53 – 02:51:55 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

No w zasadzie zanim udzielił Pan Przewodniczący głosu, to już Pani Dyrektor w ostatniej części swojej 

wypowiedzi właśnie powiedziała to, co może na samym początku nie wydźwięczało. Jeżeli chodzi o 

prowadzenie placówki przez Caritas, jest to piąta placówka i ona jest prowadzona właśnie jako 

zadanie zlecone, które zostało zlecone w ramach przeprowadzonego postępowania konkursowego. 

W związku z tym, iż Caritas przystąpił do tego postępowania i zaoferował jakąś stawkę, to nie można 

w tym momencie, mimo tego, że chciałoby się dać najwięcej, ile by się chciało dać, dać więcej niż to, 

co mówią warunki umowy. W związku z tym zachwiana była właśnie by ta równowaga i ta 

transparentność zamówienia publicznego. To wszystko, dziękuję. 

02:51:57 – 02:52:02 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Czy… Panie Krzysztofie, tak. Proszę bardzo, Pan Krzysztof Debich. 

02:52:03 – 02:52:42 

Krzysztof Debich: 

Ja rozumiem, że z racji tego, że uczestniczyli w tym konkursie, otrzymali jakieś środki finansowe i 

teraz doszło do zmiany. Nie można dokonać tej zmiany ze względu na regulamin konkursu, tak. Czyli 

jak zachodzą nadzwyczajne zmiany w otoczeniu, to mówimy o tych wskaźnikach, które są inne od 

zakładanych, przyjętych. Ja pamiętam takie dane, że chyba tam zakładali, że cel inflacyjny jest 2,9%, a 

potem po 2 miesiącach się w górę powaliło wszystko. Już było to zupełnie inaczej. Państwo też 

przyjęliście wskaźniki na poziomie mniejszym niż okazało się w rzeczywistości w przy organizowaniu 

konkursu, tak. 

02:52:47 – 02:52:49 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo, Pani Wicestarosta. 

02:52:52 – 02:54:23 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 
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Wydaje mi się, że chyba nie jestem w stanie w tym momencie wejść w tok rozumowania akurat tej 

wypowiedzi. Nie to jest moją intencją wypowiedzi. Chodzi mi, może tak bardziej przybliżając to 

merytorycznie, w momencie kiedy w drodze konkursu został wyłoniony Caritas, i została podpisana 

umowa, i została w tym momencie przeprowadzona zmiana właśnie tych stawek legislacyjnych. To 

jest to, co powiedział Pan Starosta. Po pierwsze gwarantuje się pewne możliwości funkcjonowania, 

oprócz tego co należy przeznaczyć na jedno dziecko, a oprócz tego to jest to, że nakładając większą 

stawkę, automatycznie obarczamy też Caritas i zobowiązujemy do pozyskiwania środków 

zewnętrznych z innych źródeł, ponieważ ta umowa, która jest podpisana z Powiatem Kutnowskim, 

nie jest możliwa, jeżeli chodzi o zwiększenie i ona jest niezmienna. Więc to jest coś, co musimy zrobić 

w ramach tych zmian legislacyjnych stawek. Jest to, powiedzmy, wypośrodkowanie między tym, co 

musi być, a winno być. A no wiadomo, że tak jak powiedziałam na samym wstępie swojej 

wypowiedzi, tej wcześniejszej, chciałoby się, ale no niestety, tak. 

02:54:25 – 02:54:26 

Marek Ciąpała: 

Pan Starosta, Pan Starosta, proszę. 

02:54:27 – 02:55:00 

Daniel Kowalik: 

Znaczy już abstrahując tego tutaj dyskusji, ogólnie wyznaczając mniejszą tą kwotę minimalną, 

umożliwiamy większą dyspozycyjność, łatwiejsze dysponowanie środkami przez samą placówkę tak, 

więc wskazując taki limit, no idziemy na rękę tak, placówce. I bo tak… bo tak jak mówi Pani 

Wicestarosta, nie mogą wydać więcej. Mogą 1 000, 2 000 wydać, ale nie mają tego limitu, tak. I dla 

nich to jest po prostu większa swoboda w zarządzaniu tymi pieniędzmi. Tak to wygląda. 

02:55:03 – 02:55:07 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję. Pani Radna Edyta Ledzion, proszę. 

02:55:07 – 02:55:17 

Edyta Ledzion: 

Czyli chcąc pomóc i wesprzeć placówkę, powinniśmy rozpocząć rozmowy przed następnym 

wygaśnięciem tej umowy wieloletniej i przed rozpisaniem następnego konkursu. 

02:55:21 – 02:55:40 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Rozmowy toczy się w ramach postępowania również w drodze publicznej. Więc jeżeli pokaże się 

postępowanie, to każdy uczestnik tego postępowania ma możliwość dialogu, ale w sposób oficjalny, 

więc to nie są rozmowy gdzieś tam zakulisowe, tak. 

02:55:40 – 02:56:06 

Edyta Ledzion: 
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Nie, no zgadzam się, tylko po prostu kwestia, że też program współpracy, który jest tutaj 

opracowywany co rok, no zgłaszamy te potrzeby tak, jeśli oni po prostu na tym etapie tą potrzebę 

zgłoszą. Ja rozumiem, że jest umowa wieloletnia i teraz za bardzo nie możemy jakoś tam  

interweniować w ten zakres umowy, ale po prostu to jest ten moment, prawda. 

02:56:06 – 02:56:07 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

To jest ten moment, tak. 

02:56:07 – 02:56:11 

Edyta Ledzion: 

Żebyśmy mogli wtedy im jakoś pomóc zwiększyć, np. nie o złotówkę. 

02:56:11 – 02:56:14 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Znaczy nie zwiększyć. Oni składają ofertę, więc… 

02:56:14 – 02:56:20 

Edyta Ledzion: 

Ja rozumiem, tylko, że po prostu no, żeby sami się wycenili, no jakoś tak w miarę sensownie i 

prawidłowo, tak. 

02:56:20 – 02:56:27 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Tak, to już jest w ich gestii. Potem oni konsumują to, co złożyli w postępowaniu. Dziękuję. 

02:56:28 – 02:58:18 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska 

Państwa Radnych. Proszę o oddanie głosu „Jestem za”, bądź „Jestem przeciw”, bądź „Wstrzymuję się 

od głosu”. Przechodzimy do głosowania. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: Wstrzymuję się 

Marek Drabik: Jestem za 

Zbigniew Filipiak: Jestem za 

Artur Gierula: Jestem za 
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Zdzisław Góreczny: Za 

Marek Jankowski: Jestem za 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: Jestem za 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: … 

Andrzej Szarwas: Za 

Jacek Urbaniak: Jestem za 

Tomasz Walczewski: … 

Dziękuję. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowań przy 18 głosach za, głosów 
przeciwnych nie było i 1 głosie wstrzymującym. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 330/62/2023 w 
sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo 
- wychowawczej typu rodzinnego oraz na bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo - 
wychowawczej typu rodzinnego, działającej na terenie Powiatu Kutnowskiego. 

Punkt 7 

02:58:19 – 02:58:56 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 7. Jest to sprawozdanie Zarządu Powiatu Kutnowskiego z realizacji 

Programu współpracy Powiatu Kutnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. Sprawozdanie przyjmujemy do wiadomości. Pani Radna 

Edyta Ledzion, proszę. 

02:58:57 – 02:59:40 

Edyta Ledzion: 

Tak, wiem Panie Przewodniczący, że przyjmujemy do wiadomości. Mam takie pytanko, co do tego 

sprawozdania, bo jest tam zwrot niewykorzystanej dotacji, tam bodajże 1 291 zł, albo tam coś koło  
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tego. Czy to był zwrot w ramach jakiejś przeprowadzonej kontroli wydatkowania, czy po prostu zwrot 

niewykorzystanej… niewykorzystanej dotacji, bo nie było zrealizowane jakieś działanie? I drugie moje 

pytanie właśnie w związku z tym, czy były przeprowadzone w 2022 roku jakieś kontrole w związku z 

realizacją zadań publicznych? Dziękuję. 

02:59:42 – 02:59:47 

Marek Ciąpała: 

Proszę o udzielenie odpowiedzi Panią Katarzynę Kłeczek, Panią Dyrektor. 

02:59:56 – 02:59:57 

Katarzyna Kłeczek: 

Dzień dobry. 

02:59:58 – 03:00:00 

Marek Ciąpała: 

Dzień dobry. Proszę bardzo, oddaję Pani głos. 

03:00:01 – 03:00:24 

Katarzyna Kłeczek: 

Panie Przewodniczący, Państwo Radni, odpowiadając na pytanie o niewykorzystaną dotację w 

wysokości 1000 kwoty 29,90 zł, jest to niewykorzystana dotacja przez organizacje, które rozliczyły się 

z dotacji, nie wykorzystając… nie wykorzystując tych środków. 

03:00:25 – 03:00:28 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję, dziękuję bardzo. Pani Edyta Ledzion, bardzo proszę. 

03:00:29 – 03:00:33 

Edyta Ledzion: 

To jest właśnie w sprawozdaniu łącznie. Pani powiedziała tutaj, że przez organizacje... 

03:00:33 – 03:00:50 

Katarzyna Kłeczek: 

Tak, łączna kwota niewykorzystanej dotacji przez dwa stowarzyszenia. Jedno stowarzyszenie na 10 zł, 

a drugie na 1 000... 1 000... to już 1 019. 

03:00:52 – 03:01:02 

Edyta Ledzion: 

Dobrze i Pani Dyrektor drugie pytanie, jeśli chodzi o przeprowadzone kontrole. Czy w okresie 

realizacji zadań były prowadzone kontrole? 
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03:01:04 – 03:01:32 

Katarzyna Kłeczek: 

W trakcie prowadzonych… przeprowadzonych i terminów realizacji zadań uczestniczyłyśmy w 

niektórych konkursach i można powiedzieć, że oficjalnie jako kontrole zlecone nie, ale uczestnictwo z 

naszej strony było. 

Punkt 8 

03:01:35 – 03:01:54 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo Pani Dyrektor. Przechodzimy do realizacji punktu 8. Jest to informacja Starosty 

Kutnowskiego o działaniach w okresie międzysesyjnym. Materiały znajdują się na Państwa tabletach. 

Proszę bardzo, Pan Radny Artur Gierula. 

03:01:56 – 03:02:08 

Artur Gierula: 

Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Panie Starosto, chciałbym, żeby Pan przybliżył 

uchwały Zarządu, tj. z 7 czerwca o zaciągnięciu kredytu długoterminowego. Bardzo, bym prosił. 

03:02:09 – 03:02:10 

Marek Ciąpała: 

Pan Starosta, proszę bardzo. 

03:02:11 – 03:02:23 

Daniel Kowalik: 

Jest to uchwała wynikająca jasno z uchwalonego przez Radę Powiatu Kutnowskiego uchwały 

budżetowej, czyli to, co mieliśmy ujęte w budżecie na rok 2023. 

03:02:24 – 03:02:24 

Artur Gierula: 

Czy mogę? 

03:02:25 – 03:02:25 

Marek Ciąpała: 

Tak. 

03:02:26 – 03:02:28 

Artur Gierula: 

Czyli o jakiej kwocie mówimy docelowo, Panie Starosto? 
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03:02:29 – 03:02:34 

Daniel Kowalik: 

Deficyt w tym roku budżetowym wynosić ma 15 000 000. 

03:02:35 – 03:02:41 

Artur Gierula: 

Czyli chodzi o kredyt długoterminowy w wysokości 15 000 000 jest. Zarząd podjął decyzję o wzięciu 

takiego kredytu. 

03:02:42 – 03:03:15 

Daniel Kowalik: 

Nie, Rada Powiatu Kutnowskiego przy uchwaleniu uchwały budżetowej podjęła decyzję o tym, że w 

planowanym budżecie na rok 2023 przewidywany jest deficyt w wysokości 15 000 000 zł, który 

będzie finansowany przez zaciągnięcie takiego kredytu, a Zarząd Powiatu Kutnowskiego, idąc w ślad 

tej uchwały, uchwały budżetowej, wykonał jako organ wykonawczy uchwałę Rady. 

03:03:15 – 03:03:16 

Artur Gierula: 

Czyli kredyt - 15 000 000. 

03:03:17 – 03:03:19 

Daniel Kowalik: 

Zgadza się, na pokrycie deficytu budżetowego. 

03:03:20 – 03:03:21 

Artur Gierula: 

(nieczytelny zapis) Pani Skarbnik chyba jest większy. 

03:03:25 – 03:03:49 

Jolanta Skowrońska: 

Panie Radny, deficyt jest wyższy. Teraz to po zmianach już dzisiaj uchwalonej Wieloletniej… zmian do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, deficyt planowany jest na kwotę 35 830 944,19 zł. Natomiast to, o 

czym Pan Starosta mówił, tak to wchodzi w skład deficytu na jego pokrycie. 

03:03:50 – 03:03:52 

Artur Gierula: 

To rozumiem. Natomiast z tego, co Pan Starosta mówił, to nic mi się nie zgadzało. 

03:03:52 – 03:04:10 
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Jolanta Skowrońska: 

Tak, jeżeli ja mogłabym tylko dopowiedzieć. To tak jak Pan Starosta powiedział, zgodnie z podjętą 

uchwałą budżetową, Zarząd otrzymał upoważnienie do zaciągania… do zaciągnięcia takiego kredytu. 

W związku z tym już uchwała Zarządu jako wykonanie uchwały budżetowej. Dziękuję. 

03:04:11 – 03:04:12 

Artur Gierula: 

Dziękuję bardzo. 

Punkt 9 

03:04:13 – 03:04:20 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Kolejny punkt obrad, są to interpelacje i zapytania. Wnosimy na piśmie. 

Punkt 10 

03:04:20 – 03:04:35 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do punktu 10. Są to sprawy różne. Chciałem Państwa poinformować, że na tabletach 

znajdują się sprawozdania z Wód Polskich, które przyjmujemy do wiadomości. Czy ktoś z Państwa 

chciałby? Pan Radny Artur Gierula, proszę. 

03:04:37 – 03:04:51 

Artur Gierula: 

Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałem dopytać o taką… taką inwestycję, czy 

projekt, który był składany Branżowe Centrum Umiejętności tj. transport intermodalny w Zespole 

Szkół nr 2. Poproszę o informację na temat tego projektu. 

03:04:53 – 03:04:57 

Marek Ciąpała: 

Pani Magdalena Krupińska-Kotulska, Wicestarosta, proszę bardzo. 

03:04:57 – 03:05:41 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Jest to projekt, który jest przewidziany do realizacji w okresie 3-letnim. Ma na celu zburzenie i 

wybudowanie nowego centrum usług, jakim będzie przedmiot, oczywiście w przedmiocie 

edukacyjnym. W tym celu jest zaciągnięte partnerstwo również z ciałem eksperckim, jeżeli chodzi o 

Stowarzyszenie Transportu Kolejowego. Na chwilę obecną jesteśmy na etapie podpisywania umów z 

grantodawcą, jak i również z podmiotem właśnie tym partnerskim. Oczywiście… 

03:05:42 – 03:05:44 
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Artur Gierula: 

Kiedy możemy się spodziewać, że projekt zacznie być realizowany? 

03:05:45 – 03:06:52 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Jak najszybciej, bo nam też również na tym oczywiście zależy, bo pracy przy tym projekcie jest 

bardzo, bardzo dużo. Tym bardziej, że tak jak przypomnę, samo rozpisanie dokumentów na ten 

konkurs było dla nas bardzo dużym wyzwaniem, bo jest to pierwsza edycja tego konkursu. Okres 

składania wniosków był bardzo, bardzo krótki. No i de facto, mimo tego, że mieliśmy nawet chęć 

wydelegowania, opisania tego konkursu na zewnątrz, to firma zewnętrzna nie podjęła się tego. Więc 

tworzyliśmy wszystko własnym sumptem, z czego również oczywiście jestem osobiście bardzo 

zadowolona. Myślę, że w przeciągu paru miesięcy na pewno prace naoczne już, takie namacalne, 

będą widoczne i no trzymam kciuki, żeby ten projekt przez ten okres 3-letni faktycznie został 

zrealizowany tak, jak go zaplanowaliśmy, niezależnie od, powiedzmy, przyszłego roku czy też 2 lat 

kolejnych. Dziękuję. 

03:06:53 – 03:06:58 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Głos zabierze Tomasz Marciniak, Wiceprzewodniczący Rady. Proszę bardzo. 

03:06:59 – 03:07:26 

Tomasz Marciniak: 

Ja tak króciutko. Do Pana Starosty mam takie pytanie odnośnie, bo tutaj wielu mieszkańców z Gminy 

Krośniewice mnie dopytuje o tą drogę, modernizację tej drogi Zalesie - Głogowa. Czy to będzie ten 

termin jesienny, jeżeli chodzi o tą drogę. I druga sprawa, jeżeli chodzi jeszcze o tą drogę Zalesie – 

Wola Nowska, tam oczywiście była droga robiona, ale tam gdzieś potrzeba jeszcze może trochę 

podsypać te pobocza. Tu gdzieś w niektórych miejscach coś tam, powiedzmy, usiadło, że tak powiem. 

To te dwie rzeczy bym prosił, jeżeli można. 

03:07:30 – 03:07:31 

Marek Ciąpała: 

Pan Starosta, proszę. 

03:07:33 – 03:07:52 

Daniel Kowalik: 

Jeśli chodzi o inwestycję Zalesie - Głogowa będzie robiona na pewno w tym roku. Ciężko mi jest teraz 

powiedzieć, czy to będzie... Znaczy na pewno będzie przed okresem jesiennym, przed okresem 

zimowym, aby w ogóle te roboty były zrobione… wykonane w sposób należyty. Odnośnie, bo Pan 

mówił o poboczach, jeśli chodzi o Zalesie Wola Nowska? 

03:07:53 – 03:08:00 
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Tomasz Marciniak: 

Tak, tam są. Takie uwagi są odnośnie tam niektórych miejsc, gdzie gdzieś tam, powiedzmy, trochę coś 

tam usiadło, tak. Czasami się zdarza, prawda. 

03:08:00 – 03:08:01 

Daniel Kowalik: 

Jeszcze, jeszcze raz. 

03:08:01 – 03:08:05 

Tomasz Marciniak: 

Mówię o tym, tak, bo te pobocza chodzi mi Zalesie – Wola Nowska tak, w tym kierunku tak, gdzieś 

tam. 

03:08:05 – 03:08:07 

Daniel Kowalik: 

To jest ta droga, która była w tamtym roku robiona? 

03:08:07 – 03:08:08 

Tomasz Marciniak: 

Tak, tak. 

03:08:08 – 03:08:09 

Daniel Kowalik: 

W tamtym czy jeszcze wcześniej? 

03:08:10 – 03:08:11 

Tomasz Marciniak: 

W tamtej kadencji jeszcze. 

03:08:11 – 03:08:24 

Daniel Kowalik: 

Aha, no to w takim razie no muszę skonsultować się z Wydziałem Drogownictwa, bo jeśli chodzi o ten 

odcinek, który był w zeszłym roku robiony, on jest jeszcze objęty gwarancją powykonawczą. A jeśli 

chodzi o ten odcinek, zlecę Wydziałowi Drogownictwa, żeby przejrzeli ten temat. 

03:08:24 – 03:08:25 

Tomasz Marciniak: 

Dobrze, dziękuję bardzo. 

03:08:29 – 03:08:34 
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Marek Ciąpała: 

Proszę, proszę bardzo. Tylko do mikrofonu proszę, Panie Andrzeju, Andrzej Szarwas. 

03:08:36 – 03:08:44 

Andrzej Szarwas: 

Sprawa drogi Zalesie - Jankowice w ogóle, bo tam mnie pytali Państwo z Gminy Krośniewice. Jak to 

się… 

03:08:44 – 03:08:46 

Tomasz Marciniak: 

Już się pytałem o tą drogę, Panie Radny, przed chwilą. 

03:08:46 – 03:09:05 

Andrzej Szarwas: 

Aha dobrze, moment mojej nie uwagi. A jeszcze skoro jestem przy głosie o przyszłość planowanego 

(nieczytelny zapis) w ogóle i to jest kolejne pytanie. I następne pytanie o Rzecznika Praw 

Konsumentów, w ogóle co z tą instytucją się dzieje? 

03:09:06 – 03:09:07 

Marek Ciąpała: 

Pan Starosta, proszę. 

03:09:07 – 03:09:52 

Daniel Kowalik: 

Jeśli chodzi o Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, jesteśmy… chyba 2 tygodnie temu 

podpisaliśmy już akt notarialny z województwem na przekazanie tych gruntów. Z tego, co mówią tak, 

Samorząd Województwa Łódzkiego, co wskazuje, planowane zakończenie inwestycji jest… jest 

przełom 2023-2024. A jeśli chodzi o Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów, no funkcjonuje w 

zwiększonej ilości godzin przyjmowania interesantów na tą chwilę. 

03:09:54 – 03:09:57 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Pan Radny Marek Jankowski. 

03:09:59 – 03:10:12 

Marek Jankowski: 

Ja mam pytanie, trochę o estetykę. Chodzi mi o te schody od ulicy Kościuszki, no i o tą salę, żebyśmy 

mieli się następnym razem gdzie spotkać, bo tu jest jeden zaciek, drugi. Czy jakieś roboty są 

przewidziane w najbliższym czasie? 
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03:10:12 – 03:10:13 

Marek Ciąpała: 

Pan Starosta, proszę. 

03:10:16 – 03:10:16  

Daniel Kowalik: 

Proszę. 

03:10:17 – 03:10:52 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Jeżeli chodzi o salę, no to tak jak doskonale wiecie, plany już mieliśmy w zeszłym roku. Przy czym 

zdecydowaliśmy, że najpierw musimy kompleksowo wymienić instalację elektryczną w środku. Na 

chwilę obecną jesteśmy po wyłonieniu w drodze postępowania publicznego wykonawcy. W zeszłym 

roku zrobiliśmy stosowne do tego plany, jak pamiętacie. I jak tylko będzie wykonana instalacja 

elektryczno-wewnętrzna, myślę, że to będzie wtedy ten właściwy czas na wykonanie tego 

planowanego wcześniej remontu tej sali. 

Punkt 11 

03:10:54 – 03:11:17 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, jesteśmy w punkcie 11. Jest to zakończenie obrad. Szanowni 

Państwo, wyczerpaliśmy dzisiejszy porządek. Dziękuję wszystkim Państwu za dyskusję, udział w sesji. 

Zamykam obrady LXII sesji Rady Powiatu Kutnowskiego. Ogłaszam przerwę wakacyjną. Do widzenia 

Państwu. 

 

Sesja nagrana była na płycie CD opisanej LXII Sesja Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 28 czerwca 

2023 roku. 

Protokołowała: 

Monika Gawryszczak 
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